REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBOHOVE
NJESIA E PERFORMANCES

Nr. 310 Prot. Libohové, mé 17.02.2026

RELACION

PER PARAQITJEN E RAPORTIT TE PERFORMANCES Sit BASHKISE
LIBOHOVE PER VITIN 2024.

Té€ nderuar anétaré t& Késhillit Bashkiak,

Né zbatim € detyrimeve ligjore pér transparencén, llogaridhénicn dhe monitorimin e
performancés sé njésive 1€ vetéqeverisjes vendore, si dhe né funksion (& ushtrimit {8
kompetencave t& Késhillit Bashkiak, ju paragitet pér shqyrtim Raporti i Performancés sé
Bashkisé Libohové, i shoqéruar me material prezantues pérmbledhés.

Raporti pasqyron gjendjen e shérbimeve kryesore bashkiake dhe ccuring e treguesve té
performancés né sektorg si arsimi parauniversitar, infrastruktura ujitése dhe kulluese,
administrimi i pyjeve dhe kullotave, mbrojtja nga zjarri dhe menaxhimi i emergjencave,
st dhe menaxhimi i mbetjeve, duke evidentuar arritjet, problematikat dhe sfidat kryesore.
Bashkéngjitur do ¢ gjeni raportin ¢ ploté¢ q& shogéron kété relacion dhe pérmban té
dhéna t€ detajuara mbi treguesit kryesoré (& performancés.

Paraqitja ¢ kétij raporti synon informimin ¢ Késhillit Bashkiak, mbéshtetjen ¢
vendimmarrjes s¢ bazuar né & dhéna konkrete, forcimin e transparencés dhe orientimin e
politikave dhe investimeve vendore.

Ju faleminderit.

Koordinator i Performancés

Armando Tusuni

pPal
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Ky botim mbéshtetet nga ‘Bashki t& Forta’, projekti Agjencisg Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim
SDC dhe Qeverisé sé Suedisg, i zbatuar nga Helvetas.

Piképamjet ¢ shprehura né két€ botim nuk pasqyrojné
domosdoshmérisht géndrimet e Qeverisé sé€ Zvicrés apo t&€ Suedisé.
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Rajoni Jugor ku pérfshihet edhe zona e Libohovés gjendet né Jug t€ vendit dhe ka dalje t& gjeré
ng detin e ngrohté t& Jonit. Kjo pozité gjeografike kushtézon tiparet mé t¢ shprehura mesdhetare
té klimes, t¢ hidrografisé dhe t& bimésisé sé zonés ¢ rajonit. Klima éshte tipike mesdhetare, me
dimér pothuajse t& buté dhe t& lagésht dhe me veré t& nxehté dhe shumé t& thaté. T emperatura
mesatare vjetore e ajrit 1éviz nga 7,8-12 gradé C. Sasia vjetore mesatare ¢ rreshjeve arrin 1600
mm reshje shiu. N& kété zone bien t& gjitha llojet ¢ rreshjeve: shi, breshér, bore dhe brymé.
Libohova kufizohet né veri me Bashking Kéleyrs, né lindje me Bashking Pérmet, né jug me
Bashking Dropull dhe né peréndim me Bashking Gjirokastér. Kryeqendra e Bashkisé éshté qyteti
i Libohovés.

Bashkia ¢ re e Libohovés ka nevojé pér investime né infrastrukturé, ckonomi, turizém, bujqési e
blegtori, pasi &shté njé nga zonat mé t& réndésishme pér numrin ¢ bagétive t¢ imta dhe sipérfages



bujgésore. Libohova dhe e gjithé zona e saj mban rekord né Shqipéri pér shuméllojshméring e
biméve medicinale. Pozicioni gjcografik e bén Libohovén dhe zonén pérreth saj njé. qendér
potenciale, ¢ cila mund t& ofrojé nj¢ shérbim mé t€ miré si qendér bashkie, duke shfrytézuar
potencialet hidrike, bujgésore, blegtorale dhe turistike t& t& gjithé zonés. Administrimi i té
ardhurave nga bujqésia, nga blegtoria, fugizimi dhe nxitja e bizneseve dhe promovimi i
produkteve t& zon&s mbeten sfida té réndésishme pér t’u pérballuar nga Bashkia e re e Libohovés.



Popullsia e Bashkisé Libohové éshté kryesisht e shpérndaré né zonat rurale, me njé pjesé mé t&
vogel t& pérgendruar né gytet. Banorét angazhohen kryesisht né bujqgési, blegtori dhe aktivitete t&
vogla tregtare, ndérsa emigracioni ka ndikuar né reduktimin e popullsisé aktive. Megjithaté, lidhja
me vendlindjen ruhet pérmes rikthimeve periodike dhe investimeve familjare né komunitet.



Monitorimi i performancés sé shérbimeve &shté njé funksion thelbésor pér té€ siguruar cilésing,
qasjen dhe efektivitetin ¢ shérbimeve &€ ofrohen nga njésité e vetégeverisjes vendore. Ky proces
ndihmon né€ vlerésimin e ményrés se si bashkia pérmbush pérgjegjésité e saj ndaj qytetaréve, duke
u bazuar né parimet ¢ transparencés, llogaridhénies dhe pérmirésimit t€ vazhdueshém.

Pérpara shfagjes s¢ treguesve t& njé raporti performance, &sht€ e réndésishme té theksohet se
monitorimi i shérbimeve nuk kufizohet vetém né matjen e rezultateve, por pérfshin edhe analizén
¢ burimeve t& pérdorura, procedurave t&€ ndjekura dhe ndikimit real q& shérbimet kané tek
komuniteti.

Kjo kategori mbulon disa fusha t€ réndésishme t& ofrimit t&€ shérbimeve vendore, t€ cilat lidhen
me cilésing, efikasitetin dhe ké&naqésiné e qytetaréve. Vlerésimi i tyre mundéson identifikimin e
pikave té€ forta, sfidave dhe hapésirave pér pérmirésim né menaxhimin e shérbimeve publike.

Treguesit qé pérfshihen né kété kategori do t&€ ndihmojné né kuptimin e performancés sé bashkive
né ofrimin e shérbimeve dhe do t€ shérbejné si bazé pér vendimmarrje mé t& informuar dhe
orientim drejt rezultateve mé t& mira pér qytetarét.



Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Arsimi parashkollor u transferua né vitin 2016. Ligji 139/2015, i ndryshuar pércakton se
bashkité jané pérgjegjése kryesisht pér ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtien e ndértesave
pér arsimin parauniversitar, pérve¢ shkollave profesionale, si dhe pér administrimin dhe
rregullimin e arsimit parashkollor publik, kopshtet. Shumé aspekte té kétij shérbimi trajtohen
né bashképunim me geveriné gendrore. Ky funksion nuk éshté financuar mjaftueshém, duke
ndikuar né cilésiné dhe disponueshmériné e arsimit. Gjendja e shérbimit arsimor né Shqipéri
u vlerésua duke pérdorur tre tregues kryesoré: normat e regjistrimit té arsimit parashkollor pér
Jémijét deri né 6 vjec, niveli i mirémbajtjes sé objekteve arsimore, dhe raporti fémijé-mésues.
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ME poshté do t& gjeni treguesit ¢ analizuar, t& paraqitur gjithashtu ng formé grafike pér njé kuptim
mé ¢ lehté dhe vizual.

o Pérmirésimi i infrastrukturés né kopshte/shkolla

Raporti né % i ndértesave t€ kopshteve/shkollave t€ mirémbajtura kundrejt ndértesave funksionale né
total

Raporti né % 1 ndértesave t& kopshteve/shkollave t€ mirémbajtura né Bashkiné Libohové ka
treguar njé qéndrueshméri té larté. Pér vitin 2021, t& gjitha ndértesat ¢ kopshteve/shkollave té
mirémbajtura pérb&jné 100% t& ndértesave funksionale . Ky trend i géndrueshém vijon edhe pér
vitin 2022 dhe 2023, ku raporti mbetet gjithashtu 100%. Edhe pér vitet e ardhshme, 2024, 2025,
dhe 2026, raporti i ndértesave funksionale t& mirémbajtura mbetet konstant né 100%. Kjo tregon
njé angazhim t€ vazhdueshém pér mirémbajtjen optimale t& infrastrukturés s¢ kopshteve/shkollave.
Qéndrueshméria né mirémbajtje Eshté njé indikator pozitiv pér cilésin€ e arsimit né kété bashki.
Pérkushtimi pér t& siguruar kushte t€ mira fizike reflekton njé prioritet t& larté pér arsimin nga
autoritetet lokale. Rritja e standardeve t& mirémbajtjes kontribuon né njé mjedis mé t& favorshém
pér nxénésit dhe stafin pedagogjik. Né ményré t& pérgjithshme, kéto t&€ dhéna pasqyrojné
pérkushtimin pér t€ ruajtur cilésing e infrastrukturés arsimore né Libohove.
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ME poshté paragiten t& dhénat e treguesit, t& shogéruara me grafikét pérkatés.

+ Numri i fémijéve ¢ regjistruar né sistemin parashkollor

Té dhénat pér numrin e fémijéve t& regjistruar né sistemin parashkollor né Bashkiné Libohové
tregojné njé prirje interesante gjaté viteve. N& 2021, numri i regjistrimeve ishte 22, ndérsa né 2022
ra n€ 19. Ky ndryshim tregon njé ulje fillestare né regjistrimet pér kété periudhé. Megjithaté, pér
periudhén nga 2023 deri n& 2026, numri i regjistrimeve &shté relativisht konstant ng 20 fémijé né
vit. Kjo stabilitet n& regjistrime pas vitit 2022 sugjeron njé riorganizim ose adaptim t& sistemit.
Gjithashtu, numri i fémijéve q& vazhdojné t& regjistrohen pas vitit t& rénies, tregon pér njé
qéndrueshméri demografike ose strategji t& suksesshme t¢ bashkisé. Rénia fillestare nga 2021
mund € keté lidhje me faktore t& ndryshém si ndryshimet demografike apo migracioni. Me njé
numér stabil prej 20 fémijésh pér vitet 2023 deri n& 2026, 1¢ dhénat ofrojné njé bazé pér té
planifikuar burimet edukative dhe pér 1¢ adresuar nevojat ¢ komunitetit. Kjo prirje mund t&
ndihmojé né strategjing afatgjate t& edukimit dhe zhvillimit né Bashkin& Libohové.
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+ Numri i mésuesve né sistemin e arsimit parashkollor

Gjaté periudhés 2021-2026, numri 1 mésuesve né sistemin e arsimit parashkollor ka qené kryesisht 1
géndrueshém me 4 mésues nga vitit 2021 deri né vitin 2024. N& vitet 2025 dhe 2026 vihet re njé rritje né
5 mé&sues, duke treguar njé zgjerim té stafit pér t& pérmbushur nevojat né rritje t& arsimit parashkollor
dhe pér t& pérmirésuar mbulimin mésimor né institucionet pérkatése.

Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026

Numri i mésuesve né sistemin e arsimit parashkollor
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+ Nxénés té regjistruar né arsimin 9-vjegar

Gjaté periudhés 2021-2026, numri i nxénésve té regjistruar né arsimin 9-vjecar ka shfaqur luhatje. Né
vitin 2021 jané regjistruar 272 nxénés, ndérsa né vitin 2022 numri bie né 232 nxénés dhe bie mé tej né
154 nxénés né vitin 2023. N& vitin 2024 shfaqget njé rritje né 204 nxénés, ndjekur nga njé ulje e lehté né
195 nxénés né vitin 2025 dhe 2026. Ky trend tregon njé ulje fillestare t& numrit té regjistrimeve, ndjckur
nga njé rikuperim t& pjesshém, qé¢ mund té lidhet me ndryshime demografike, migrime ose politika t&
reja té regjistrimit né arsimin 9-vjegar.
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Arsimi i mesém i pérgjithshém

Bashkia éshté pérgjegjése pér ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e institucioneve dhe
ndértesave tw arsimit té mesém 1é pérgjithshém, duke pérjashtuar shkollat profesionale, si dhe
shpenzimet pér pagat e stafit mbéshtetés. Kjo pérfshin gjithashtu administrimin, organizimin e
inspektimin e shérbimeve né konvikte, pér strehimin dhe ofrimin e vateve ushqimore pér
nxénésit.
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ME poshté€ do té gjeni treguesit ¢ analizuar, t€ paraqitur gjithashtu né formé grafike pér njé kuptim
mé t& leht& dhe vizual.

e Pérmirésimi i infrastrukturés né shkollat e mesme

Raporti né % i shkollave t& mesme t& mirémbajtura kundrejt ndértesave funksionale t& arsimit t&€ mesém
né total

Raporti né % 1 shkollave t€ mesme t&¢ mirémbajtura n& bashkiné Libohové ka treguar njé
qéndrueshméri t€ lart€. Pér vitin 2021, t€ gjitha shkollat e mesme t€ mirémbajtura pérbéjné 100%
& ndértesave funksionale t€ arsimit t& mesém. Ky trend i géndrueshém vijon edhe pér vitin 2022
dhe 2023, ku raporti mbetet gjithashtu 100%. Edhe pér vitet e ardhshme, 2024, 2025, dhe 2026,
raporti i shkollave t&€ mesme t€ mirémbajtura mbetet konstant n€ 100%. Kjo tregon njé angazhim
t& vazhdueshém pér mirémbajtjen optimale t€ infrastrukturés s¢ arsimit t& mesém. Qéndrueshméria
né mirémbajtje Eshté nj¢ indikator pozitiv pér cilésing e arsimit né kété bashki. Pérkushtimi pér té
siguruar kushte t& mira fizike reflekton njé prioritet t& larté pér arsimin nga autoritetet lokale. Rritja
¢ standardeve 1€ mirémbajtjes kontribuon né njé mjedis mé t&€ favorshém pér nxénésit dhe stafin
pedagogjik. N&¢ ményré t¢ pérgjithshme, kéto t€ dhéna pasqyrojné pérkushtimin pér té ruajtur
cilésiné e infrastrukturés arsimore né Libohové.
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ME poshié paragiten t& dhénat e treguesit, t& shoqéruara me grafikét pérkatés.

+ Nxénés 1é regjistruar né sistemin e arsimit t¢ mesém

T& dhénat pér nxénésit e regjistruar né sistemin e arsimit t& mesém né bashking Libohové tregojné
njé¢ tendencé né rénie ndér vite. N&é 2021, numri i regjistrimeve ishte 48. Gjat¢ 2022, ky numér ra
n€ 37, duke shénuar njé ulje t& theksuar. Né vitin 2023, regjistrimet vazhduan t& bien né 35.
Parashikimet pér 2024 sugjerojné njé rénie 1€ métejshme me numrin e regjistrimeve qé arrin né
vetém 32. T¢ dhénat pér vitet 2025 dhe 2026 nuk jané t& disponucshme, gjé q& sugjeron se duhet
pritur pér t€ kuptuar mé miré trendin. Kjo tendencé uljeje mund t& lidhej me faktoré té ndryshém,
st demografiné ose emigracionin. Rénia ¢ vazhdueshme e numrit t& nxénésve ngre shqetésime pér
t&€ ardhmen ¢ arsimit né rajon. Kjo mund t& ndikojé né cilésiné ¢ mésimdhénics dhe né mundésité
arsimore t€ frytshmérisé s¢ Bashkis¢. Situata kérkon vémendje té pérbashkét nga autoritetet lokale
dhe prindérit pér t& kuptuar arsyet e kétij fenomeni dhe pér & ndérmarré masa té duhura.
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© Nx&nés té regjistruar né sistemin e arsimit té mesém
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Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Shérbimi i ujitje-kullimit pérfshin mirémbajtjen e kanaleve dytésore dhe tretésore u transferua

bashkive né vitin 2016. Gjaté kétyre viteve éshté synuar pérmirésimi i kétij shérbimi duke
investuar né mirémbajtien e késaj infrastrukture, pér té ardhur né ndihmé té fermeréve dhe
ekonomive vendore. Bashkia éshté pérgjegjése pér ndértimin ose organizimin e sistemeve té
kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, si dhe administrimin, shfrytézimin
dhe mirémbajtjen e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit.
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ME poshté do t& gjeni treguesit ¢ analizuar, t€ paraqitur gjithashtu né formé grafike pér nj€ kuptim
mé t¢ lehté dhe vizual.

e Pérmirésimi i rrjetit ujités

Km kanal vadités t& pastruar kundrejt rrjetit total t& kanaleve ujitése né pronési t& bashkisé (né %)

Né vitin 2021, vetém 35.71% e rrjetit total t&€ kanaleve ujitése né pronési t& bashkis€ Libohové u
pastrua, njé fillim relativisht modest pér periudhén e dhéng. Pas késaj, né vitin 2022, pati njé rritje
t¢ theksuar né pastrimin e kanaleve me 66.67% t& rrjetit g€ u mirémbajt, njé pérgindje e njéjté e
ruajtur edhe né vitin 2023. Kjo tregoi njé angazhim té forté pér t& mbajtur njé pjesé t&€ madhe t&
rrjetit t& kanaleve funksional ¢ té pastér pér dy vite radhazi. Megjithaté, né vitin 2024, pérqindja
ra né 57.14%, duke sinjalizuar ose véshtiré€si né mirémbajtje ose prioritete t€ ndryshuara té
bashkisé. Situata dukct sc u pérkeqésua mé tej pér vitet 2025 dhe 2026, ku pérqindja e kanaleve té
pastruara ra né 0%, njé ndryshim drastik & pérbén njé shqetésim pé&r mirémbajtjen dhe
menaxhimin e burimeve ujore lokale. Kjo rénie mund t& tregojé pér probleme buxhetore,
menaxheriale, ose té tjera sfida t& infrastrukturés qé duhet t€ adresohen urgjentisht nga bashkia.
Kjo situaté e pastrimit té kanaleve ka ndikime potencialisht negative mbi bujgésiné dhe burimet e
ujit t& zonés. Fshté ¢ réndésishme qé bashkia t& rishqyrtojé planet ¢ saj t¢ menaxhimit pér tu
rikthyer né nivelet mé (& larta t& mirémbajtjes sé paré né vitet ¢ méparshme. Analiza e trendeve né
kéto vite sugjeron njé nevojé pér njé strategji mé t&€ géndrucshme dhe t€ géndrueshme pér
mirémbajtjen e rrjetit té kanaleve ujitése né€ t€ ardhmen.
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= Pérmirésimi i rrietit ujités

¢ Pérmirésim i rrjetit kullues

Km kanal kullues t& pastruar kundrejt rrjetit total t& kanaleve kulluese né pronési t& bashkisé (né %)

T€ dhénat pér bashking Libohové tregojné ndryshimet né pérgindjen ¢ km t& kanalit kullues &
pastruar né krahasim me rrjetin total t& kanaleve kulluese né pronési t& bashkisé. Né vitin 2021,
vetém 6.67% e rrjetit t&€ kanaleve kulluese ishte pastruar. Pé&rmirésim u shénua né vitin 2022 me
njé rritje n€ 11.11%, njé vleré e cila mbeti e njéjté edhe né 2023. N& vitin 2024, kjo pérqindje u
rrit mé tej pér t€ arritur né 16.67%, duke treguar njé pérkushtim mé t&¢ madh ndaj mirémbajtjes sé
kanaleve. Ndryshimet né kéto pérqindje jané tregues i pérpjekjeve t& bashkisé pér t& menaxhuar
dhe pérmirésuar infrastrukturén ¢ kullimit n& vite t& ndryshme. Vérchet njé pérparim i
géndrueshém deri né 2024, Kéto t& dhéna ofrojné njohuri mbi prioritetet dhe sfidat e
infrastrukturés lokale né Libohové.
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Mg poshté paraqiten t& dhénat e treguesit, t€ shoqéruara me grafikét pérkatés.

& Numri i familjeve fermere qé pérfitojné nga shérbimi i ujities dhe kullimit

Gjaté periudhés 2021-2025, numri i familjeve fermere qé€ kané pérfituar nga shérbimi i ujitjes dhe
kullimit ng& Bashking Libohové ka shfaqur fillimisht njé rénie dhe mé pas stabilizim. N€ vitin 2021 jané
regjistruar 820 familje pérfitucse, ndérsa né vitin 2022 numri ka réné ndjeshém n& 400 familje. Nga viti
2023 vihet re njé rritje né 600 familje, nivel q€ &sht€ ruajtur 1 pandryshuar edhe gjaté viteve 2024 dhe
2025. Ky trend tregon njé rikuperim t&€ pjesshém pas rénies fillestare dhe njé qéndrueshméri né ofrimin e
shérbimit né vitet e fundit, megjithése ende nén nivelin e arritur n€ vitin 2021.
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= Numri i familjeve fermere gé pérfitojné nga shérbimi i ujitjes dhe kullimit

+ Rrjet wjités i mirémbajtur/pastruar né km

Gjaté periudhés 20212025, gjatésia e rrjetit ujités t& mirémbajtur/pastruar né Bashkiné ibohové ka
pésuar njé rénie t€ ndjeshme fillimisht dhe mé pas njé pérmirésim gradual. Nga 15 km né vitin 2021,
niveli ka réné ndjeshém né 2.8 km né vitin 2022 dhe ka mbetur i nj&jté edhe né vitin 2023. N& vitin 2024
vihet re njé rritje né€ 4.2 km dhe njé pérmirésim i métejshém né 4.5 km né vitin 2025. Ky trend tregon
nj€ rikthim gradual t& angazhimit né mirémbajtjen e rrjetit ujités pas njé per1udhe reduktimi t&
konsiderueshém t& ndérhyrjeve,

8 8
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Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Pas zbatimit té Reformés Administrative-Territoriale, bashkive né Shqipéri iu ngarkua

pérgjegjésia pér menaxhimin dhe administrimin e pyjeve dhe kullotave, pérjashtuar zonat e
mbrojtura. Ky ndryshim synon forcimin e rolit té qeverisjes vendore né menaxhimin e burimeve
natyrore, rritjen e pérgjegjshmérisé, si dhe afrim mé té madh té shérbimeve prané komuniteteve.
Pérmes kétij procesi, bashkité marrin njé rol té drejtpérdrejté né ruajtjen, pérdorimin e
géndrueshém dhe zhvillimin e kétyre pasurive natyrore, duke ndikuar pozitivisht né miréqenien
ekonomike dhe sociale té banoréve. Bashkia éshté pérgjegjése pér sigurimin e administrimit e
shérbimeve pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, shfrytézimin e racionalizuar té
rezervave pyjore dhe kullosore, konservimin dhe zgjerimin e tyre. Bashkia siguron mikéqyrjen
dhe disiplinimin e operacioneve pyjore, dhénien e licencave pér prerje pemésh, ripyllézime,
kontrolle té démtuesve dhe sémundjeve si dhe ofrimin e shérbimeve pér operatorét pyjoré.
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ME poshté do t€ gjeni treguesit ¢ analizuar, t& paraqitur gjithashtu né€ formé grafike pér nj€ kuptim
mé t¢ lehté dhe vizual.

s Rritja e kapaciteteve té punonjésve pér inspekime

Numér inspektimesh pér punonjés

Té dhénat e bashkisé [Libohové pér numrin e inspektimeve pér punonjés shfaqin njé trend interesant
gjaté viteve. N¢ 2021, numri 1 inspektlimeve pér punon;jés ishte 5, duke shénuar fillimin e periudhés s¢
vlerésuara. Né 2022 dhe 2023, ky numér u rrit né 6.67 inspektime pér punonjés, duke treguar njé rritje té
vogél por konsistente né monitorim dhe kontrolle. N& 2024, inspektimet pér punonjés u shtuan sérish,
duke arritur né 7.33, q¢ ésht¢ mé e larta n€ periudhén e analizuar.
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Rritja e kapaciteteve té punonjésve pér inspekime
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¢ Rritja e inspektimit té fondit pyjor dhe kullosor

Numri i kontrolleve dhe inspektimeve pér 1000 ha pyje dhe kullota

Te dhénat pér numrin e kontrolleve dhe inspektimeve né pyje dhe kullota pér Bashkiné Libohové
tregojné nj€ trend interesant pér periudhén e viteve 2021-2026. N& vitin 2021, numri ishte 4.32 pér 1000
ha, njé tregues qé& prezanton fillimin e njé pérmirésimi. Ky numér u rrit né 5.76 si né vitin 2022, ashtu
edhe n& 2023, duke sugjeruar nj& qéndrueshméri né ndérhyrjet pér t& mbrojtur kéto resurse natyrore. Viti
2024 shénoi njé rritje t& métejshme, duke arritur né 6.33, gjé qé tregon pér njé pérkushtim té rritur ndaj
menaxhimit t& qéndrueshém t& mjedisit.

Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026

Rritja e inspektimit té fondit pyjor dhe kullosor



-+ Rritja e monitorimit té fondit pyjor dhe kullosor

Numri i punonjésve pér 1000 ha pyje dhe kullota

Té dhénat e bashkisé Libohové tregojné numrin ¢ punonjésve pér 1000 ha pyje dhe kullota gjaté
periudhés 2021-2026. Pér vitet 2021, 2022, 2023, dhe 2024, numri i punonjésve ka gené i
qéndrueshém, me njé vleré prej 0.86. Ky stabilitet tregon pér njé menaxhim konsistent t€ resurseve
pyjore dhe kullotave.
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Rritja e monitorimit t& fondit pyjor dhe kullosor
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Té dhénat e shérbimit

Tabela né vijim paraget t& dhénat pérkatése qé lidhen me treguesin, duke shénuar vlerat e tij pérgjaté
viteve t€ raportimit. Kéto t& dhéna ofrojné bazén pér t& kuptuar mé garté nivelin e performancés s&

arritur, si dhe pér t& bér¢ krahasime ndér vite mbi ecuring e treguesit né fushén pérkatése.

E dhéna 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025|2026
Numri i punonjésve pér menaxhimin pyjeve dhe kullotave | 3 3 |3 3

Sipérfaqge totale ¢ fondit pyjor dhe kullosor (né ha) 3474 | 3474 | 3474 | 3474 | 3474| 3474
Kontrolle dhe inspektime t& fondit pyjor dhe kullosor 15 20 20 |22 '
Numri i peméve t€ reja t&€ mbjellura né fondin pyjor né vit | 1000 | 100 | 100 | 100




M¢ poshté paragiten t& dhénat e treguesit, t&€ shogéruara me grafikét pérkatés.

+ Kontrolle dhe inspektime té fondit pyjor dhe kullosor

Né Bashkiné Libohové, kontrollet dhe inspektimet e fondit pyjor dhe kullosor kané treguar njé trend té
dukshém n¢ periudhén nga 2021 deri n€ 2024. N& vitin 2021, numri i inspektimeve ishte relativisht 1 ulét,
me vetém 15 raste té regjistruara. Ky numér u rrit né€ 20 né€ vitin 2022, duke treguar njé interes dhe
angazhim mé t& madh nga autoritetet pér mbikéqyrjen ¢ fondit pyjor dhe kullosor. N& vitin 2023, niveli 1
inspektimeve mbeti i njéjté si né vitin 2022, me 20 raste. Pér vitin 2024, &shté vérejtur njé rritje e lehtg,
duke arritur né 22 inspektime.
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Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Funksioni i menaxhimit té shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi iu transferua Njésive

1é Vetéqeverisjes Vendore né vitin 2016. Né kuadér té Reformés Administrative-Territoriale, deri
né fund té vitit 2018 u ngritén stacionet zjarrfikése né ¢do bashki, secili me njé strukturé
minimale prej 14 punonjésish. Analiza e kétij shérbimi mbéshtetet kryesisht né dy tregues
kryesoré: numrin e zjarrfikésve pér ¢do 1.500 banoré dhe numrin e automjeteve zjarrfikése pér
¢do 10.000 banoré. Né nivel kombétar, raporti aktual éshté aférsisht njé zjarrfikés pér 1.500
banoré. Njé tendencé e ngjashme vérehet edhe né aspektin e mjeteve zjarrfikése, ku
disponueshméria e tyre bie né raport me rritjen e madhésisé sé bashkive. Bashkia éshté
pérgjegjése pér té siguruar funksionimin e njésive zjarrfikése dhe shérbimeve té tjera té
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit, shérbimet e mbrojties civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj, si dhe rritien e kapaciteteve té
punonjésve dhe ndérgjegjésimit né komunitet pérmes programeve trajnuese té parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit.




ot

s Le(Z sarUTRW

8T 8¥C 8¥C 8tC 8¥C 8¥C |  OSYULelz oABUDTRW 91 JLWNU / ZUD] | 9} JUWMU  [epu  wWIQIyS

ow Ienmqu 9 obejdig

. . . . . (% soyelz aasgluound

£e'es tee8 e8| 19991 L999 0 au) [e101 syIpIelz/renulen 91 soygaelz | 91 oaguoedey o ey

. . 9] U BIBNXBUDIW 9] JAJ)SLI 91 1[I0} | HSZIN HWIGIRYS 9 UTWIIJO

6LPPYS | CECISBIS | TTTTREGY | STTYTY | STTSIE | 08TI8Y Jorpuny HSZIN Jod ounzuodys (101 | SU  SI0PYXNG  BOUAISH
IsD{Yseq utumadys |

2 orejoy sabeyradis [epu jrumadys | oyp sasmelz o udlrenys

00t 001 001 001 001 001 ayp ez o udlrenys Jod uttiqigys sw | 1pd WIGIZYS Ul Ien[nqur

Iennqu 9s sobeyrpdis 1 94 qu nrodey | 9s  sobepadis o Ay

970¢ ST0¢ 144114 £20¢ 0t 170¢ wmroysadg 1sangaa],

9ABOUDPUR] 2 U3 (pu oyp g1ves 1 wiordiajur gufosgpunw 9b asonigboys 1BUIYP 91 SYp 1S D11 19pu 3sgrexIad TRI[A QUAYD
quel 2143 fo1d UI[109s 194 "9I0PUSA DASWIQIFYS 31 2105AAY Japyodse qulorAbsed 19110 93 “renjeriw 5 sanSon ayif3 21 uonbered wnlia 9N

-suIysanseyeny 91 dYp renoduefeq ) dfafseb ofu 2 urnSrs web ow
‘sausty 91 9uadsya ayp azoupred vreziueSio ‘Quiyseq ‘ero1push suoronjisul renyzegue axnp ‘spirysjradayild 1s0001d pfu souwd Ten[IAYZ
oyp nypalSziad guel ysonSar], "uruiqiays aw Iypr| 93 spoueuniopred o ysandon qur g10d 93 214bsed plu gloyyo 31 wouds [audey £y

mu1qLYs 2 J1sondad



It

0l 01 01 8 8 0 renufen g1 spyyrely

S S S ¢ S 193011 91 Y91 swNadsu[

: (zuny au) ywmadys

8ve sve 8vc 8¥C 8ve 8vc ayp 11relz 9s saly1y o unIqIQys sw Ienjnqui 9 vlbeyradig

HSZIN

v 4 4 0y Oy 05 e3ujtwmnadys ayp jurelz 9 ualrenys 1pd eIenyxeUIW 9] 21SBY

[ S S S ¢ ¢ 7 | euronmnsur ou BINSOpuSA 9] oyp BIENPNL[OY o) LLIe(Z 95aY1 ]

$5L66YYT | 00TEEEET | 000TTTTT | 000696YT | 000609+1 | 00090¥T - (29101 au) yszw 1ad swirzuodys [eo,

8¥C 8¥C 8¥C 8¥C 8¢ 8¥¢C aspyyseq 3 [osayils elbeyiadig

4! zl zl zl zl 1 uomIZodsIp Qu syaLel7

14! ¥1 vl vl Al VAl rwmnadys oyp uuelz edu safifoiqu g} spfuoung

[ | I I I I aund gu osP[IJIIR[Z SABULNEW I LILUNN]

I I ! | i ! HZSIN 2A2UO0I0R]S T LILUNN]

i R [0 ‘oyrgnd suodMsUL “e[[oYYs

¢ ¢ ¢ 2 ¢ £ qu jurelz 9y aadser o unweqiad 19d 9sonon WIS

(ugreu ayp

09 09 09 09 09 5Y uIp elreyesowr) (epuodos u) woroe)s efu soffep o vyoy

9707 ST0T 144114 £€20T (44\1é 120T Buyp H
-osgresrad ugysny

QU 159391} 9 QUIINDD I AJIA IPPU SWISBYRLY 129 91 Tod oyp IS “IJLure gs spoupuLolad o Ur[aAIu gueb guw renydny 93 19d upzeq gulogo
BUQUP 21 0193 “NwnIoder 91 aa2)1A ef31ad (1) 9 JeIs]a renugys synp ‘uisonSex owr usypry ob osgyeriad yeugyp 9 1obered wilia gu BloQR],

nui1qi2ys 2 Jpuyp 2 J




ME poshté paragiten t& dhénat e treguesit, t€ shogéruara me grafikét pérkatés.

+ Total shpenzime pér mzsh (né leké)

Té dhénat ¢ bashkisé Libohové pér Total shpenzime pér mzsh tregojné njé variacion t& dukshém
gjaté viteve nga 2021 deri n€ 2026. N& 2021, shpenzimet ishin 24,064,000 leké, q& ishte mé e larta
krahasuar me vitin pasues. N& 2022, shpenzimet u ulén né 14,609,000 leké, g€ paraget njé ulje t&
ndjeshme. Kjo &shté shifra mé e ulét gjaté periudhés sé dhéné. Pér 2023, shpenzimet arritén né
24,969,000 leké, gé &shté njé rikthim né nivelet e vitit 2021. Parashikimet pér vitet né€ vijim
tregojné se shpenzimet do t& vijojné né rritje. Né 2024, shpenzimet parashikohen t& jené
22,222,000 leké. Pér 2025, pritet njé rritje né 23,333,100 leké. N& vitin 2026, shpenzimet do té
arrijné shumén ¢ 24,499,755 Ickéve. T¢€ dhénat tregojné njé trend t¢ pérgjithshém drejt rritjes pas
uljes né 2022. Kéto ndryshime mund té reflektojné ndryshime né politika ose nevoja t€ reja né
komunitetin ¢ Libohovés.
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+ Fikese zjarri te kolauduara dhe te vendosura ne institucioine

Né bashking Libohové, t& dhénat mbi fikéset e zjarrit t& kolauduara dhe t&€ vendosura né
institucione paraqiten me rritje t& lehté gjaté viteve t& fundit. Né vitin 2021, jané raportuar 2 fikése
zjarri. Viti 2022 shénon njé rritje me vendosjen ¢ 3 fikéseve. Situata ka mbetur ¢ njéjté pér vitin
2023, me po aq, 3 fikése t€ vendosura. Parashikimet pér vitet e ardhshme tregojné njé rritje mé té
dukshme. Né€ vitin 2024, jan& parashikuar t& vendosen 5 fikése zjarri. Kjo vleré géndron e
pandryshuar edhe pér vitin 2025 dhe vitin 2026, me po 5 fikése pér secilin vit. Pérmirésimi né
numrin e fikésave tregon njé& pérpjekje pér té rritur siguriné né institucione. Ky trend pérmirgsimi
ndoshta reflekton njé rritje t& ndérgjegjésimit pér masat kundér zjarrit. Rritja né kohé sugjeron
pérmirésime t& vazhdueshme né infrastrukturén e sigurisé.
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= Fikese zjarri te kolauduara dhe te vendosura ne institucioine
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4+ Raste té menaxhuara pér shuarjen e zjarrit dhe shpétimit nga MZSH

Té& dhénat ¢ bashkis¢ Libohové pér rastet e menaxhuara pér shuarjen e zjarrit dhe shpétimit nga
MZSH tregojné njé ndryshueshméri t& lehté gjaté viteve t€ fundit. N& 2021, jané regjistruar 50
raste, tregon njé aktivitet mé té€ larté krahasuar me vitet pasuese. Pas nj€ ulje né vitin 2022 me
vetém 40 raste, tendenca e qéndrucshme vihet re né vijim. N& 2023, numri 1 rasteve mbetet
konstant me 40 sérish, duke shfaqur njé stabilitet né aktivitetet ¢ MZSH-sé. Pér vitin 2024, ka njé
rritje t€ vogél né 45 raste, ¢ cila vazhdon edhe né 2025 dhe 2026, duke mbajtur po té€ njéjtén vleré
prej 45. Ky trend sugjeron njé menaxhim té géndrueshém dhe potencialisht p&rmirésuar t&
situatave emergjente nga MZSH. Zhvillimi 1 aftésive dhe ndoshta rritja e kapacitetit mund té jeté
faktor pér kéto rezultate. Stabiliteti n€ numrin e rasteve né vitet e fundit tregon njé efektivitet t&
mundshém t& pérpjekjeve t€ parandalimit. Analisat mé t€ thelluara mund t€ ndihmojné né
identifikimin ¢ faktoréve té ndikimit pér pérmirésimin e menaxhimit.
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Menaxhimi i mbetjeve

Né zbatim ¢ ligjit nr. 139/2015, i ndryshuar, bashkité kané detyrimin pér administrim,
mbikéqyrjen, inspektimin, organizimin ose mbéshtetje e sistemeve té grumbuilimit, trajtimit dhe
eliminimit té mbetjeve; mbledhjen, largimin dhe irajiimin e mbetjeve té ngurta dhe shiépiake;
administrimin e granteve, huave ose financimeve pér té mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen
ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; pastrimin e rrugéve, parqeveve etj. Ky funksion pérfaqéson
njé nga pérgjegjésité mé té réndésishme té bashkisé, me ndikim té drejipérdrejté né mjedis dhe
né cilésiné e jetés sé qytetaréve.
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ME poshté do t& gjeni treguesit e analizuar, t& paraqitur gjithashtu né formé grafike pér njé kuptim
mé t& lehté& dhe vizual.

¢ Rritja e territorit t¢ mbuluar me shérbimin ¢ menaxhimit t& mbetjeve

Raporti n€ % i sipérfaqes s¢ mbuluar me shérbimin e menaxhimit t& mbetjeve kundrejt sipérfaqes totale t&
bashkisé

T& dhénat e paraqgitura pér bashkiné Libohové tregojné ndryshime t& réndésishme né mbulimin e
sipérfages me shérbimin e menaxhimit & mbetjeve gjaté disa viteve. N& vitin 2021, vetém 20.16%
e sipérfages ishte e mbuluar me kété shérbim. Kjo mbulim rritet né 28.2% pér vitin 2022, duke
treguar nj€ mungesg totale t& shérbimit até vit. Megjithaté, né& vitin 2023, situata pérmirésohet
ndjeshém duke arritur né 41.53% t& sipérfages sé mbuluar. Ky nivel mbulimi mbetet konstant pér
vitet 2024 dhe 2025, me 41.53% banorét.
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ME poshté paragiten t& dhénat e treguesit, t& shogéruara me grafikét pérkatés.

4+ Sasia totale e mbetjeve urbane

T& dhénat e bashkisé Libohové pér sasing totale t& mbetjeve urbane tregojné njé dinamiké t&
vecanté gjaté viteve t& fundit. N& vitin 2021, sasia ¢ mbetjeve ishte 4300 njési, ¢ka tregon njé
volum t& konsiderueshém pér kété periudhé. Ng vitin 2022, t& dhénat mungojné, duke 1€né njé
hapésiré pér interpretim ose analizé t€ métejshme. N& vitin 2023, sasia totale e mbetjeve
regjistrohet né 2500, njé ulje domethénése krahasuar me vitin 2021, q& mund t€ sugjerojé pérpjekje
pér reduktim t& mbetjeve ose ndryshime né& prodhimin e tyre. Pér vitin 2024, sasia bie mé tej né
1400, duke vazhduar késhtu trendin e uljes. Té dhénat mungojné pér vitet 2025 dhe 2026, cka
mund t& ngrejé pyetje mbi vazhdimésing e regjistrimit t&€ informacionit ose ndryshme né politikat
e menaxhimit t& mbetjeve. Pér vitet afatshkurtra, tendenca gshté drejt njé reduktimi t& ndjeshém té&
mbetjeve urbane. Sipas kétyre t&¢ dhénave, Libohova duket se ka ndérmarré hapa drejt njé
menaxhimi mé efikas t& mbetjeve, por mungesa e t& dhénave pér disa vite tregon nevojén pér njé
sistem mé konsistent regjistrimi. Ky pérmirésim né menaxhimin e mbetjeve mund t€ keté ndikime
pozitive né mjedisin lokal dhe cilésing e jetesés. Pyetjet q& mbeten jané nése trendi i uljes do t&
vazhdojé dhe cili &shté roli i politikave lokale dhe ndérgjegjésimit t& gytetaréve né kéto ndryshime.
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Pérkujdesi Social

Sherbimi pérfshin dhénien e pérfitimeve né para dhe né natyré pér familjet me fémijé, duke
peérfshiré pagesa pér néna, grante pér lindje, mbéshtetje pér kujdesin e fémijéve dhe pagesa
periodike ose té menjéhershme pér té ndihmuar familjet né pérballimin e kostove specifike, si
ato té energjisé, ujit dhe shérbimeve sanitare. Pérfshihet gjithashtu ndihma pér kujdestarét e
fémijéve, strehimi dhe ushqimi pér fémijét dhe familjet (jetimore, familje kujdestare etj.), si dhe
dhénia e mallrave dhe shérbimeve pér familjet, té rinjté dhe fémijét. Shérbimi mbulon
gjithashtu pérfitimet né para dhe natyré pér personat né rrezik pér pérjashtim shogéror,
pérfshiré personat né skamje, me fitime té uléta, imigrantét, refugjatét, viktimat e dhunés dhe
abuzuesit e substancave, duke pérfshiré kompensimin e pagave, strehimin afatshkurtér dhe
afatgjaté, vakte ushqimi, késhillim, ndihmé pér kryerjen e punéve té pérditshme dhe furnizim
me ushqim, veshje ose [éndé djegése. Shérbimi mbéshtetet nga fondet e pushtetit gendror pér
Sunksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesave pér personat me aftési té kufizuar,
dhe pérfshin administrimin, organizimin dhe mbéshtetjen e skemave té mbrojtjes shogérore.”
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ME poshté paraqiten t& dhénat e treguesit, t& shoqéruara me grafikét pérkatés.

&+ Fondi buxhetor pér invaliditetin dhe paafiésiné né leké

Bashkia Libohové ka alokuar fonde specifike pér invaliditetin dhe paaftésing gjaté viteve t& fundit.
N¢ 2021, fondi ishte 29,290,226 leké, njé nga vlerat mé té larta né periudhén e dhéné. Ng vitin
2022, ky fond u ul ndjeshém né& 26,698,810 leké. Nga viti 2023 e tutje, alokimi i fondit &shté
stabilizuar n& njé vleré konstante prej 23,000,000 Ieké pér vitet 2023, 2024, 2025, dhe 2026.
Reduktimi nga viti 2021 né vitin 2022 ishte i dukshém dhe zgjat prej njé uljeje prej rreth 2,591,416
lekésh. Stabilizimi i fondit n& 23,000,000 lcké nga 2023 sugjeron njé planifikim t& géndrueshém
buxhetor pér vitet e ardhshme. Kjo mund té reflektojé pérpjekjet pér njé menaxhim mé efektiv té
fondeve t& dedikuara pér nevojat e komunitetit. Ndryshimet vjetore pasqyrojné njé rishikim &
nevojave dhe prioriteteve t& bashkisé pér kéto ¢éshtje. Né pérgjithési, tendenca tregon njé ulje né
financimin e pérgjithsh&m, por me njé stabilitet t& synuar né vitet ¢ planifikimit afatmesém.
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+ Numér personash té asistuar me pagesé invaliditeti dhe paafiésie

Té dhénat pér numrin ¢ personave t& asistuar me pagesé invaliditeti dhe paaftésie né bashkiné
Libohové tregojné njé trend t& géndrueshém dhe ndryshime t€ papritura. Né vitin 2021, numri 1
personave t& asistuar ishte 225. Ky numér u rrit né 229 né vitin 2022, dhe mbeti konstante gjaté
viteve 2023 dhe 2024. Megjithaté, ndodhi njé rénie né vitin 2025 ku numri u ul ndjeshém ng 129.
Pér vitin 2026, nuk ka t¢ dhéna té raportuara, duke 1éné nj€ boshllék né t€ kuptuarit e trendit té
ardhshém. Rritja nga 2021 deri né 2024 mund t& reflektojé pérpjekjet pér t€ mbéshtetur mé
shumé individé. Rénia ¢ papritur né 2025 ngre pyetje mbi politikat sociale ose ndryshimin e
kritereve té pranimit. Mungesa ¢ t€ dhénave pér 2026 mund t& lidhet me probleme administrative
ose me afatet ¢ azhurnimit. Kéto ndryshime kérkojné njé analizé t& métejshme pér 1€ kuptuar arsyet
¢ saktésuara dhe pér té ndértuar politika t€ géndrueshme sociale.
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Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime

Bashkia éshté pérgjegjése pér administrimin e problemeve té furnizimit me ujé; mbikéqyrjen
dhe disiplinimin e problemeve té furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastértiné e ujit, cmimin dhe
kontrollet e sasisé; ngritjen ose vénien né funksionim e kapaciteteve té zgjeruara né shérbimin
lokal té furnimizmit me ujé; prodhimin dhe shpérndarjen e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér céshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé;
administrimin e granteve, huave ose financimeve pér té mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen

ose pérmirésimin e sistemeve té furnizimit me ujé.
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MEé poshté do t& gjeni treguesit e analizuar, t& paraqitur gjithashtu né formé grafike pér njé kuptim
mé té€ leht& dhe vizual.

¢ Rritja e mbulimit me shérbimin ¢ ujit té pijshém

Mbulimi i popullsisé me shérbimin e ujit t& pijshém (kundrejt popullsisé totale t& bashkisé né %)

Té dhénat e paraqitura pér Bashking Libohové tregojné njé mbulim t& ploté t& popullsisé me
shérbimin e ujit t& pijshém gjaté viteve respektive. Q& nga viti 2021 deri né vitin 2026, pérgindja
e mbulimit &sht& 100% c¢do vit. Kjo nénkupton se ¢do banor i bashkisé ka akses t& garantuar ndaj
ujit t€ pijshém. Njé qasje e tillé e kompletuar e shérbimit éshté e rrallé dhe pérbén njé shembull
pozitiv t&€ planifikimit dhe menaxhimit t& burimeve. Kjo tregon pérparési né infrastrukturé dhe
miréqgenie publike né Libohové. Konsistenca e kétyre t€ dhénave né t& gjithé periudhén e analizuar
sugjeron qéndrueshméri né furnizimin me ujé t& pijshém. Investimet ¢ duhura dhe mirémbajtja
jané faktor€ ky¢ né arritjen ¢ kétyre rezultateve € larta. Gjithashtu, njé mbulim 100% nénkupton
efektivitet né administrimin ¢ burimeve natyrore dhe shérbimeve komunale. Si rezultat, Libohova
mund t€ shérbejé si model pér bashkité e tjera. Kéto statistika mund té pérdoren pér 1€ pérmirésuar
politikén dhe planifikimin urban né rajone té tjera.
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Shérbimet Publike Vendore

Ky shérbim pérfshin planifikimin, pérmirésimin dhe zhvillimin e strukturave publike, si
hapésirat e rekreacionit, zonat e pérbashkéta dhe ato relaksuese pér komunitetin. Ai pérfshin
mbjelljen e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative pér té pérmirésuar hapésirén e gjelbért té
njésisé, si dhe zévendésimin e trotuareve té prishura me materiale cilésore pér té rritur cilésiné
e shérbimeve ndaj qytetaréve. Pér mé tepér, shérbimi mbulon ndértimin, rehabilitimin dhe
mirémbajtjen e varrezave publike, si dhe menaxhimin e pargeve, lulishtave dhe hapésirave té
gjelbra publike. Ai pérfshin gjithashtu ofrimin e té gjitha shérbimeve té tjera publike sipas
specifikimeve dhe nevojave té ¢do njésie té vetéqeverisjes vendore.
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Me poshté do té gjeni treguesit ¢ analizuar, t€ paraqitur gjithashtu né formé grafike pér njé kuptim
mé t¢ leht& dhe vizual.

o Pérmirésimi i sipérfageve té gjelbérta

Raporti i sipérfages sé& gjelbér t&€ mirémbajtur kundrejt sipérfages totale t& gjelbér

Raporti i sipérfages sé gjelbér t& mirémbajtur kundrejt sipérfages totale t& gjelbér né¢ Bashking
Libohové ka treguar pérmirésime t& médha ng vitet e fundit. N&¢ 2021, ky raport ishte 72.22%,
duke treguar se jo e gjithé sipérfagja ¢ gjelbér ishte e mirémbajtur. Megjithaté, nga 2022 e tutje,
raporti arriti né njé nivel t¢é ploté prej 100%. Ky progres tregon njé pérkushtim t& dukshém té
bashkisé pér pérmirésimin dhe mbajtjen e hapésirave t& gjelbra. Ky trend pozitiv &shté ruajtur deri
né 2026, duke mbajtur vazhdimisht raportinmné 100%. Kjo do t& thoté se t& gjitha sipérfaget ¢
gjelbéra jané mirémbajtur n€ ményre t& ploté gjaté kétyre viteve. Mbajtja e kétij standardi té larté
pér pesé vjet radhazi demonstron njé eficencé t€ larté n€ menaxhimin e mjedisit urban. Pérmirésimi
drastik nga viti 2021 tregon pér efektivitetin e politikave lokale dhe investimeve né mirémbajtjen
e gjelbérimit. Si rezultat, Bashkia Libohové ofron njé mjedis mé t¢ shéndetshém dhe t& kéndshém
pér banorét dhe vizitorét e saj.
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¢ Mbulimi me hapésira té gjelbérta

Raporti i sipérfaqes sé gjelb&ruar kundrejt popullsisg totale té bashkisg, m2/banor

Raporti i sipérfages sé gjelbéruar kundrejt popullsisé totale pér bashkingé Libohové mbetet i
pandryshuar gjaté periudhés 2021-2026. N& ¢do vit t& analizuar, vlera e kétij raporti &sht¢ 33.34
m*banor. Kjo tregon njé stabilitet t& konsiderueshém né¢ menaxhimin e sipérfageve t&€ gjelbérta
né kété bashki. Vlera e larté e raportit sugjeron se Libohova ofron njé sipérfage t& konsiderueshme
gjelbérimi pér secilin banor. Pa ndryshime né vleré pérgjaté pesé viteve, bashkia ka ruajtur njé
pérkushtim & géndrueshém ndaj mbrojtjes dhe zhvillimit t&€ hapésirave t&€ gjelbérta. Kjo mund t&
jeté indikator i njé popullsie t& géndrueshme ose programeve t&€ suksesshme t€ mirémbajtjes.
Prania ¢ kaq shumé metri katroré pér banor ndihmon né p&rmirésimin e cilésisé s€ jeté€s pér
komunitetin. Krahasuar me bashkité ¢ tjera, kjo éshté njé statistiké potencialisht dominuese. Njé
tregues i tillé pozitiv mund t& térheqé banoré e turisté qé vlerésojné mjedisin natyror. Ndajja e
burimeve té& gjelbérta luan njé rol ky¢ né zhvillimin urban t&€ géndrueshém t€ Libohovés.
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ME¢ poshté paraqiten t&€ dhénat e treguesit, t& shoqéruara me grafikét pérkatés.

+ Sipérfage publike té rikonstruktuara (né m2)

Né bashkiné Libohové, t& dhénat pér sipérfagen publike té rikonstruktuar tregojné njé rritje
nga viti n€ vit. Né 2021, sasia ¢ sipérfaqes sé rikonstruktuar ishte vetém 60,000 m2, njé shifér q&
duket e vogél krahasuar me vitet pasuese. N& vitin 2022, pati njé ritje , me sipérfagen qé arriti né
100,000 m2, njé¢ hap madhor né infrastrukturén publike. Pér vitet 2023, 2024, 2025, dhe 2026,
sipérfagja e rikonstruktuar ruajti t& njéjtin nivel prej 100,000 m2 ¢do vit. Kjo tregon pér njé
investim t& fort¢ dhe t& qéndrueshém nga ana e bashkisé né pé&rmirésimin e infrastrukturés
publike. Konsistenca né shifrat e viteve pas 2022 sugjeron stabilitet né projektet c
rikonstruksionit. Kjo mund t& jeté njé tregues i miré pér pérmirésimin e cilésisé sé jetés pér banorét
e zonés. Rritja e sipérfaqes sé& rikonstruktuar gjithashtu mund t& pasqyrojé pérmirésimet né
kapacitetin e menaxhimit dhe financimin e projekteve publike. N& pérfundim, nga viti 2021 deri
né 2026, shifrat konfirmojné pérpjekjet ambicioze t& bashkisé pér transformimin e infrastrukturés
lokale.

Sipérfage publike e rikonstruktuar né vit (m2)
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Sipérfage (m?)

+ Sipérfage publike e mirémbajtur né vit (né m2)

Né vitin 2021, sipérfagja publike ¢ mirémbajtur né bashkingé Libohové ishte 80,000 m2. Kjo
pérfagéson njé nivel fillestar t& mirémbajtjes pér kété periudhé. N& vitin 2022, vlera e sipérfages
u rrit né 110,000 m2, duke treguar njé pérpjekje té konsiderueshme pér pérmirésimin e
mirémbajtjes publike. Nga viti 2023 e deri né vitin 2026, sipérfagja e mirémbajtur mbetet e njéjte,
né¢ 110,000 m2 pér secilin vit. Kjo sugjeron njé géndrueshméri né angazhimin e bashkisé pér té
mirémbajtur infrastrukturén publike. Ngritja e madhe nga 80,000 m2 né 110,000 m2 brenda njé
viti tregon nj¢ investim t€ madh q& ndoshta pérfshiu zgjerimin ose pérmirésimin e hapésirave
publike. Nivelimi i shifrés prej 110,000 m2 pér disa vite tregon njé ekuilibér t& arritur q&€ mban njé
kualitet t& géndrueshém té mirémbajtjes. Ky trend pozitiv mund t& reflektojé njé politiké efektive
t8 menaxhimit t& hapésirave t& gjelbra apo zonave t& tjera publike. Pér mé tepér, ruajtja e késaj
sipérfageje tregon pér njé¢ fokus t& qéndrueshém né sigurimin e shérbimeve cilésore pér
komunitetin. Rritja e investimeve né mirémbajtjen publike ndoshta ka kontribuar né rritjen e
cilésisé sé jetesés pér banorét e bashkisé Libohové.

Sipérfage publike e mirémbajtur ne vit (m?2)
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Rrjeti rrugor rural

Ky shérbim pérfshin ndértimin, mirémbajtjen dhe sinjalizimin e sistemeve rrugore dhe
strukturave té transportit, duke pérfshiré rrugét, urat, tunelét, parkimet, terminalet e
autobuséve, rrugét kémbésore dhe korsité pér bicikleta, nén administrimin dhe pérgjegjésiné e
njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Ai pérfshin gjithashtu kryerjen e studimeve pér rehabilitimin,
Ppérmirésimin dhe ndértimin e rrugéve té reja, si dhe marrjen e masave pér lehtésimin e trafikut
dhe kontrollin e rrjetit rrugor rural té njésisé.
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ME poshté do t& gjeni treguesit e analizuar, t& paraqitur gjithashtu né formé grafike pér njé kuptim
meé t€ leht& dhe vizual.

e Pérmirésimii rrjetit rrugor qytetas dhe ndérqytetas

Raporti né€ % i rrjetit rrugor t& shtruar (asfaltuar ose me ¢akull) ndaj rrjetit rrugor total t& bashkisé

Raporti n€ % i rrjetit rrugor t& shtruar né bashkiné Libohové ka pésuar ndryshime té
konsiderueshme gjaté viteve t& fundit. Né 2021, ky raport ishte i ulét, me vetém 0.79% té rrjetit
total rrugor t€ shtruar. Ky nivel u rrit ndjeshém né 2022, duke arritur né 5.95%, dhe qgéndroi i
nj€jt€ edhe n& 2023. Pér vitet 2024, 2025 dhe 2026, raporti ¢shté parashikuar té rritet né 7.94%.
Kjo tregon se ka pasur njé pérmirésim t& dukshém né infrastrukturén rrugore té késaj bashkie,
veganérisht pas vitit 2021. Vlera e raportit t& rrjetit rrugor té shtruar ka mbetur e géndrueshme pér
dy vite rresht deri, duke shfaqur njé pauzé n¢ pérmirésim pér vitet 2022 dhe 2023. Rritja ¢
métejshme e parashikuar pas 2023 sugjeron plane t& vazhdueshme pér zhvillimin e infrastrukturés.
Kéto t€ dhéna ilustrojné nj& pérpjekje aktive pér t& pérmirésuar cilésiné e jetés dhe aksesin né rrugé
t& banoréve t&€ Libohovés. Investimet né rrjetin rrugor jané njé tregues pozitiv pér zhvillimin
ekonomik dhe social t& zonés.
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e Mirémbajtja e rrjetit rrugor

Raporti né % i rrjetit rrugor t& mirémbajtur ndaj rrjetit rrugor total

Raporti i rrugéve t& mirémbajtura ndaj rrjetit rrugor total né bashkiné Libohové ka pésuar njé rritje
t& konsiderueshme nga viti né vit. Né 2021, ky raport ishte 11.9%, tregues i njé fillese t&
mundimshme né mirémbajtjen infrastrukturore. N& 2022, ky pérgindje u rrit ndjeshém né 17.46%,
duke reflektuar pérmirésime t&€ dukshme n& pérkushtimin ndaj mirémbajtjes rrugore. Viti 2023 pa
ruajtjen e késaj pérqindjeje né 17.46 %, duke béré késhtu njé vit stabilizimi. Prej vitit 2024, raporti
kaloi n¢ 18.65%, duke treguar njé investim t&€ métejshém dhe pérkushtim ndaj pérmirésimit t&
infrastrukturés rrugore. Pér vitet 2025 dhe 2026, ky raport qéndroi i pandryshuar né 18.65%,
sugjeruar qé bashkia po mban njé nivel t& géndrueshém mirémbajtjeje. Pérqindja né rritje e rrugéve
té mirémbajtura tregon njé fokus t¢ vazhdueshém dhe angazhim t€ autoriteteve lokale pér
pérmirésimin e infrastrukturés. Ruajtja ¢ pérqindjes s¢ mirémbajtjes né mbi 17% pas rritjes
fillestare tregon strategji t¢ géndrueshme menaxhimi. Ky trend pozitiv &shté ky¢ pér lehtésimin e
lévizjes dhe pérmirésimin e cilésisé sé jetés s€ banoréve. NE t&€ ardhmen, mbajtja ose rritja €
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métejshme e kétij raporti mund té sjellé pérfitime té réndésishme ekonomike dhe shogérore pér
Zzonén.
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Mirémbajtja e rrjetit rrugor

* Rrjet rrugor i pajisur me sinjalistiké rrugore

Pjesa e rrjetit rrugor e pajisur me sinjalistiké rrugore ndaj rrjetit rrugor total (né %)

T€ dhénat e paraqitura tregojné pérqindjen e rrjetit rrugor né bashking Libohové q& &shté e pajisur
me sinjalistiké rrugore né raport me t& gjithé rrjetin rrugor. Né& 2021, vetém 9.92% e rrjetit rrugor
kishte sinjalistiké. Kjo pérqgindje u rrit ndjeshém né 2022, duke arritur né 20.63%, dhe ky nivel u
ruajt edhe n€ 2023. N& 2024, pati njé tjetér rritje t& lehté, ku pérqindja arriti né 22.62%. Ky nivel
ndenji 1 vazhdueshém pér vitet 2025 dhe 2026. Rritja e madhe nga 2021 né 2022 tregon pérpjekje
t&¢ konsiderueshme pér pérmirésimin e infrastrukiurés rrugore né kété periudhé. Ruajtja c
pérgindjes s¢€ sinjalistikés né& vitet pasardhése tregon njé stabilitet né mirémbajtjen e rrjetit rrugor.
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Investimet né sinjalistiké jané té réndésishme pér siguriné dhe efikasitetin e trafikut. Ky segment
i t&¢ dhénave tregon zhvillimet n¢ infrastrukturé pér t&€ pérmbushur nevojat e komunitetit.
Pérmirésimi i sinjalistikés rrugore mund t€ ndikoj€ pozitivisht né siguring dhe rregullimin e trafikut
né bashking Libohové.
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Rrjet rrugor i pajisur me sinjalistiké rrugore

¢ Eficienca e alokimit té buxhetit pér pérmirésimin e infrastrukturés
rrugore

Buxheti n& Leké i shpenzuar pér menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt rrjetit rrugor né€ km (leké pér 1 km
rrugé)

T& dhénat nga Bashkia ¢ Libohovés tregojné ndryshimet n& buxhetin e shpenzuar pér menaxhimin
¢ rrjetit rrugor né leké pér ¢do kilometér rrugé gjaté periudhés 2021-2026. N¢ vitin 2021,

shpenzimet pér njé kilometér rrugé ishin 26,976.19 leké. Ky buxhet pésoi njé ulje t€ lehté né vitin
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2022, duke arritur n€ 26,757.94 leké pér kilometér. N& vitin 2023, &shté vérejtur njé rritje t8
konsiderueshme, me shpenzimet q& arritén né 42,623.02 leké pér kilometér, shénjues i ndoshta
investimeve t& shtuara ose nevojés pér mirémbajtje. Megjithaté, vihet re njé rénie né vitin 2024,
ku shpenzimet rané né 25,980.16 leké pér kilometér. N& vitin 2025, buxheti pésoi njé rritje t&
voggl, duke arritur 26,862.5 leké pér kilometér. Ky trend rrités vazhdon edhe né vitin 2026, me
shpenzimet qé arrijné 28,205.63 lcké pér kilometér. Variacionet e buxhetit mund té reflektojné
ndikime t&€ ndryshme faktorésh si kushtet ekonomike, politika investimesh apo prioritizimi i
projekteve né infrastrukturé. Kéto t& dhéna theksojné nevojén pér planifikim t& kujdesshém
financiar dhe menaxhimin e burimeve pér t& mirémbajtur dhe pérmirésuar rrjetin rrugor té bashkise
né ményré efektive. Bashkia duket se po intensifikon pérpjekjet e saj pér njé menaxhim mé t&
géndrueshém dhe efektiv t& infrastrukturés rrugore né vitet e ardhshme.
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ME poshté paraqiten t& dhénat e treguesit, t& shoqéruara me grafikét pérkatés.

+ Shpenzime pér menaxhimin e rrjetit rrugor (né leké)

T& dhénat tregojné shpenzimet e Bashkisé Libohové pér menaxhimin e rrjetit rrugor nga viti 2021
deri né vitin 2026. Né& vitin 2021, shpenzimet ishin 6,798,000 leké. N& vitin 2022, pati njé rénie t&
leht& n& 6,743,000 leké. N& vitin 2023, shpenzimet u rritén ndjeshém né 10,741,000 leké, duke
shénuar rritjen mé t& madhe né kété periudhé kohe. Pér vitin 2024, shpenzimet u ulén né 6,547,000
leké, duke u kthyer né& nivelin afér atij t& vitit 2021. N& vitin 2025, shpenzimet u rritén pérséri né
6,769,350 leké. Viti 2026 tregoi njé rritje t& métejshme, me shpenzimet qé arrijné né 7,107,818
leké. N& pérgjithési, ka variacione t& dukshme né shpenzimet nga viti né vit. Rritja mé e madhe e
shpenzimeve u regjistrua né vitin 2023. Pér vitet né vijim, 2025 dhe 2026 tregojné njé trend né
rritje né menaxhimin e rrjetit rrugor. Kéto luhatje mund té pasqyrojné projekte specifike qé
kérkojné fonde t& ndryshme.
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+ Ura té mirémbajtura

T& dhénat e mirémbajtjes s€ urave né Bashkiné Libohové tregojné njé géndrueshméri t& dukshme
pérgjaté viteve t€ fundit. Gjaté viteve 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, dhe 2026, numri i urave t&
mirémbajtura mbetet i pandryshuar né 1 uré. Kjo mund té tregojé se fokusi i bashkisé éshté né
mirémbajtjen ¢ njé urc t& vetme, ¢ cila mund t¢ jeté njé strukturé kritike pér komunitetin.
Vazhdimésia ¢ mirémbajtjes né t&€ gjitha kéto vite sugjeron nj¢ pérkushtim ndaj sigurisé dhe
integritetit t€ infrastrukturés ekzistuese. Nuk ka asnjé rritje apo rénie t€ numrit té urave té
mirémbajtura, duke nénkuptuar njé stabilitet né kapacitetet € mirémbajtjes. Kjo konsistencé mund
t& jeté e dobishme pér buxhetimin dhe planifikimin e resurseve té bashkisé. Pa njé rritje né numrin
¢ urave t¢ mirémbajtura, kjo mund té& sugjerojé se nuk ka gené& nevoja pér ndértimin e urave 1¢ reja
gjaté kétyre viteve. I:shté e réndésishme qé bashkia t& monitorojé vazhdimisht kushtet e urés pér
té siguruar géndrueshmériné c saj. Gjithashtu, kjo mund t€ sugjerojé njé kusht t&€ miré t& urés
aktuale, qé nuk ka kérkuar ndérhyrje shtesé. Ecuria e njétrajtshme né kéto vite tregon njé& géndrim
kujdesi t& vazhdueshém pér infrastrukturén ekzistuese né kété zoné.
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+ Gjatésia né km e rrjetit rrugor té mirémbajtur né vit

Té€ dhénat pér gjatésing e rrjetit rrugor t& mirémbajtur né Bashkiné Libohové tregojné njé trend té
géndrueshém dhe pérmirésues gjaté viteve t&é fundit. N& 2021, rrjeti rrugor i mirémbajtur ishte prej
30 km. Kjo shifér u rrit ndjeshém né vitin 2022, duke arritur né 44 km. Gjaté 2023, rrjeti rrugor i
mirémbajtur mbeti i géndrueshém me po 44 km. Pér vitet 2024, 2025 dhe 2026, gjatésia e rrjetit
rrugor t& mirémbajtur Eshté projektuar té jeté 47 km. Kjo tregon njé rritje prej 17 km nga viti 2021
deri né 2026. Periudha mes viteve 2022 dhe 2023 tregon stabilitet né mirémbajtjen e rrjetit rrugor.
Rritja nga 2022 n& 2024 pérbén njé hap t& réndésishém né infrastrukturén ¢ zonés. Nga kéto t&
dhéna, mund t& konkludohet q& bashkia ka béré pérparime t& qéndrueshme né zgjerimin dhe
mirémbajtjen e rjetit rrugor. Pérmirésimi i infrastrukturés rrugore mund t& keté ndikime pozitive
né p&€rmirésimin e aksesit dhe zhvillimin ekonomik t& zonés.
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4+ Gjatésia né km e rrjetit rrugor té shtruar (asfaltuar ose me ¢akull) né vit

Té dhénat pér gjatésing e rrjetit rrugor t&€ shtruar né bashking Libohové tregojné zhvillim t&
réndésishém né vitet e fundit. N€ vitin 2021, rrjeti rrugor 1 shtruar ishte vetém 2 km. Ky numér u
rrit ndjeshém né vitin 2022, duke arritur n€ 15 km, cka pérfagéson nj€ zgjerim t€ madh né
infrastrukturén rrugore brenda njé viti. Vitin pasues, né 2023, gjatésia ¢ rrugéve t&€ shtruara mbeti
¢ njéjté me até té vitit 2022, me 15 km. Kjo tregoi njé periudhé stabiliteti, pa ndryshime né
gjatésiné e rrugéve té reja té€ shtruara. Pér vitin 2024, parashikimet tregojné njé rritje t€ métejshme,
me rrjetin rrugor g€ arrin né 20 km. Kjo gjatésie e re parashikohet té ruhet e pandryshuar edhe
pérgjaté viteve pasuese, 2025 dhe 2026, me 20 km . Ky zgjerim i infrastruktures ndihmon né
pérmirésimin ¢ aksesit dhe garkullimit brenda bashkisé. Rritja e madhe nga 2 km né 20 km
reflekton investime strategjike né infrastrukturén rrugore. Kéto pérmirésime pritet t& nxisin
zhvillimin ekonomik dhe cilésing e jetés n& Libohové.
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Transporti publik

Ky shérbim pérfshin kontraktimin e shogérive private pér sigurimin e transportit publik lokal,
mbikéqyrjen dhe rregullimin e shérbimeve té tyre, pérfshiré miratimin e tarifave, orareve dhe
shpeshtésisé sé operacioneve. Ai pérfshin gjithashtu prodhimin dhe shpérndarjen e
informacionit mbi oraret dhe funksionimin e sistemit, si dhe dhénien e granteve, huave ose

financimeve pér mbéshtetjen, ndértimin, mirémbajtien dhe pérmirésimin e infrastrukturés dhe
shérbimeve té transportit publik lokal.
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Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Ky shérbim pérfshin zhvillimin, mbrojtien dhe promovimin e vilerave té trashégimisé kulturore
me interes vendor, si dhe administrimin e objekteve qé lidhen me kéto funksione. Ai mbéshtet
vendet historike, kopshte zoologjike dhe botanike, bibliotekat dhe ambieniet pér lexim, duke
kontribuar né edukimin e pérgjithshém qytetar. Pérfshihet gjithashtu mbéshtetia pér
muzeumet, galerité e arteve, teatrot dhe sallat e ekspozitave, organizimi i ngjarjeve kulturore si
koncerte, prodhime skenike, filma dhe shfaqje artistike, si dhe sigurimi, administrimi,
mbikéqyrja dhe rregullimi i strukturave dhe shérbimeve kulturore. Shérbimi synon gjithashtu
organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar dhe lokal.
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ME poshté paraqiten t& dhénat e treguesit, t&€ shoqéruara me grafikét pérkatés.

4+ Numri i shfageve kulturore; evente artistike té mbéshtetura me fondet e bashkisé

Né vitin 2021, Bashkia Libohové organizoi 7 shfagje kulturore t& mbéshtetura me fondet e
bashkisé. Né vitin pasues, 2022, numri i shfagjeve u rrit ndjeshém né 10, duke treguar njé fokus
mé t& madh té& bashkisé né aktivitetet kulturore. Ky trend rrit€s vazhdoi né vitin 2023, ku numri 1
shfagjeve arriti n¢ 15. Pér vitet 2024, 2025, dhe 2026, Bashkia Libohové ruajti t€ njéjtin nivel t&
larté aktiviteti, duke ofruar 15 shfagje kulturore pér secilin vit. Kjo tregon njé stabilitet dhe
angazhim té géndrueshém né mbéshtetjen e aktiviteteve artistike. Kjo periudhé stabile tregon pér
njé politiké té suksesshme té bashkis¢ né promovimin e kulturés lokale. Pérgjaté kétyre viteve,
Bashkia Libohové ka treguar njé pérkushtim té thellé¢ pér t€ pérmirésuar cilésing e jetés kulturore
té¢ komunitetit. Numrat sugjerojné njé investim té géndrueshém dhe prioritet ndaj eventeve
kulturore. Kjo strategji mund t¢ keté njé ndikim pozitiv jo vetém né sferén artistike, por edhe né
aspektet sociale dhe ekonomike t& zonés.
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+ Aktivitete pér edukimin e brezit té ri

Té dhénat pér bashking Libohové lidhur me aktivitetet pér edukimin ¢ brezit t€ ri tregojné njé
géndrueshméri né numrin e aktiviteteve. Gjaté periudhés 2021-2026, ¢do vit jané organizuar 5
aktivitete. Kjo nénkupton qé bashkia i ka dhéné njé réndési té veganté vazhdimésisé dhe stabilitetit
né programet ¢ saj edukuese. Ky numér konstant tregon pér njé strategji t& miréplanifikuar dhe té
zbatuar n& ményré t& qéndrueshme. Viti 2023 nuk pérbén njé pérjashtim dhe ruan (& njéjtin nivel
aktivitetesh. Bashkia mund t& keté plane afatgjata pér t€ mbajtur kété rritém té njéjté aktivitetesh.
Kjo gasje mund t&€ ndihmojé& né ruajtjen ¢ cilésisé s& edukimit t& ofruar pér té rinjté. 5 aktivitete
¢do vit reflektojné pérpjekjet pér t€ siguruar njé paketé edukative t& konsoliduar. Rritja e cilésisé
mé shumé sesa sasia mund té jeté fokusi i bashkisé né kéto aktivitete. Ky stabilitet mund t& nxisé
pérfshirjen e vazhdueshme t& komunitetit dhe nxénésve né programet edukuese.
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4+ Panaire té organizuara nga bashkia

Bashkia Libohové duket se ka njé pérqendrim t& géndrueshém né organizimin e panaireve pérgjaté
viteve t& fundit. Né 2021 dhe 2022, jané organizuar gjithsej 3 panaire ¢do vit. Kéto t&€ dhéna
tregojné njé stabilitet né pérpjckjet ¢ bashkisé pér t& organizuar kéto evente né k&to dy vite. N&é
2023, numri i panaireve u rrit n€ 4, duke sinjalizuar njé p&€rmirésim dhe zgjerim t& aktiviteteve
kulturore dhe ekonomike té€ organizuara nga bashkia. Kjo ngjitje vazhdon edhe né& 2024, 2025, dhe
2026, me té njéjtin numér prej 4 panaireve t&€ organizuara ¢do vit. Ky trend tregon pér njé angazhim
t& vazhdueshém dhe investim n& zhvillimin dhe promovimin e kulturés dhe ekonomisé lokale
pérmes kétyre eventeve. Nga ky pozicion, bashkia Libohové evidenton njé angazhim dhe
géndrueshméri né pérmirésimin ¢ ofertés s¢ saj kulturore dhe turistike. Rritja e gqéndrueshme ¢
numrit té panaireve nga 2021 né 2026 reflekton njé strategji t& mundshme pér t€ térhequr mé shumé
pjesémarrés dhe vizitoré né kété rajon. Ndérkohé gé shifrat mbeten t& qéndrueshme pas 2023, ato
tregojné pérkushtimin e bashkisé pér t&€ mbajtur gjallé pjesémarrjen dhe interesin e komunitetit.
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Njé prej shtyllave kryesore t& mirégeverisjes né nivel vendor &shté menaxhimi efektiv i burimeve
njerézore. Administrata vendore nuk mund t&é funksionojé si njé strukturd efikase pa njé trupé
profesionale t¢ punonjésve qé sigurojné ofrimin cilésor t¢ shérbimeve publike. Pérmes
planifikimit, organizimit dhe zhvillimit t€ stafit, si dhe respektimit t& standardeve ligjore, bashkia
garanton jo vetém funksionimin e brendshém t& administratés, por edhe rritjen e besimit t&
qytetar€ve tek institucionet. N& kété kuadér, miréqeverisja lidhet drejtpérdrejt me aftésing ¢
bashkis¢ pér t& menaxhuar personelin né ményré té drejté, transparente dhe t& orientuar drejt
performancés.
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Burimet Njeréz

Pérshkrim i pérgjithshém: Bashkia ka rol t€ réndésishém né menaxhimin e burimeve njerézore
pér administraten vendore dhe strukturat e varésis€. Ky funksion pérfshin planifikimin,
organizimin dhe zhvillimin e kapaciteteve te stafit, si dhe ndjekjen e dinamikave te personelit -
duke pérfshire rekrutimin, rotacionin, trajnimin dhe raportimin vjetor te te dhenave mbi stafin aktiv
dhe t¢€ larguar.

Qéllimi &shté t& sigurohet njé trupé administrative efektive, e kualifikuar dhe né perputhje me
nevojat e ofrimit t& shérbimeve publike vendore.
Bazé ligjore:

Ligji Nr. 139/2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore" i njeh bashkive autoritetin per organizimin e
administrates sé tyre dhe menaxhimin e personelit né perputhje me strukturén miratuar me vendim
té Késhillit Bashkiak.

Pér mé tepr, Ligji Nr. 7961/1995 "Kodi i Punes", si dhe legjislacioni pér shérbimin civil dhe aktet
nénligjore per planifikimin e burimeve njerézore percaktojne rregullat per trajtimin, trajnimet dhe
procedurat pér rekrutimin dhe largimin nga puna té stafit.

o Té dhénat

Emri 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
 Dité trajnimi né total 20 50 50 50 50
Numri total 1 punonjésve té policisé bashkiake 2 ) 2 2 ) 2
| Zjarréfikés né dispozicion 12|12 12 12 12 12 |

+ Numri total i punonjésve té policisé bashkiake

N¢ Bashkiné e Libohovés, numri total 1 punonjésve t¢ policisé bashkiake ka mbetur konstant gjaté
periudhés sé raportuar. Gjaté vitit 2021, bashkia ka pasur 2 punonjés t& policisé bashkiake. Ky
numé&r nuk ka ndryshuar né vitin 2022, duke géndruar sérish né 2. Situata mbetet ¢ pandryshuar
cdhe né vitin 2023, ku numri 1 punonjésve t€ policisé€ bashkiake &shté né 2. Planifikimet pér vitin
2024 tregojné t€ nj&jtin numeér t€ punonjésve, saktésisht 2. Po ashtu, pér vitin 2025, numri mbetet
konstant né 2. Pérgatitjet ¢ béra pér vitin 2026 tregojné se do t& vazhdohet me t& njéjtin staf prej
2 punonjésish. Kjo tregon qé& Bashkia Libohové ka njé gasje t&¢ géndrueshme ndaj skuadrés sé saj
t& policisé bashkiake. Pa ndryshime né numrin e punonjésve gjaté kétyre viteve, bashkia duket t&
jeté ¢ kénaqur me strukturén aktuale. Kjo mund t€ tregojé g€ nevojat operacionale t& bashkisé jané
pérmbushur pa rritje t& stafit. Kjo stabilitet reflekton nj&¢ menaxhim té vazhdueshém dhe i&
géndrueshém né kété sektor brenda bashkisé.
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= Numri total i punonjésve té policisé bashkiake

¢ Treguesit

Indikatori 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
Rritja e kapacitetit t& punonjésve (€ bashkisé | 22.47 | 22.47 | 22.99 | 26.44 | 26.44 | 26.44
Rritja e kapaciteteve t& punonjésve zjarrfikés | 0 66.67 | 66.67 | 83.33 | 83.33 | 83.33

¢ Rritja e kapacitetit té punonjésve té bashkisé

Raporti n€ % mes punonjésve té trajnuar dhe punonjésve total
Raporti né % mes punonjésve té trajnuar dhe punonjésve total né bashkiné Libohové ka paré njé

pérmirésim t& leht€ me kalimin e viteve. N& vitet 2021 dhe 2022, ky raport ishte i qéndrueshém né
22.47%. Rritja filloi t& dallohej né 2023, kur raporti u rrit né 22.99%, duke shénuar njé pérmirésim
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t& vogél. Ndryshimi i métejshém pozitiv ndodhi né 2024, kur raporti arriti 26.44%: Ky raport
vazhdon t& mbetet konstant né 2025 dhe 2026 me t& nj&jtén vleré prej 26.44%. Kjo tendencé tregon
njé pérkushtim t&€ vazhdueshém pér trajnimin ¢ punonjésve. Rritja e géndrueshme pér katér vite
radhazi reflekton investime né zhvillimin ¢ burimeve njerézore. Pérmirésimi né pérqindje
nénkupton njé rritje t¢ aftésive dhe efektivitetit t€ punonjésve té bashkisé. Ky pérmirésim 1
vazhdueshém mund té keté njé ndikim pozitiv né shérbimet ndaj qytetaréve té Libohovés.
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Rritia e kapacitetit té punonjésve té bashkisé
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Menaxhimi financiar &shté njé funksion ky¢ pér sigurimin e qéndrueshmérisé dhe eficiensés sé
qeverisjes vendore. Ai pérfshin planifikimin, administrimin dhe raportimin ¢ burimeve financiare
t& bashkis€, né pérputhje me parimet e pérgjegjshmérisé dhe transparencés. N& pérmbushjen e kétij
funksioni, bashkité udhéhiqen nga kuadri ligjor pér financat vendore, pérfshiré Ligjin nr. 9936,
daté 26.6.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé" dhe Ligjin nr.
68/2017, "Pér financat e vetéqeverisjes vendore".

Kjo kategori ndahet né tri fusha t& veganta, q&¢ mbulojné ciklin financiar: t¢ ardhurat, shpenzimet
dhe buxhetimi. Vlerésimi i kétyre fushave ndihmon né monitorimin e kapaciteteve financiare t&
bashkive dhe né analizimin ¢ performancés sé& tyre né pérdorimin dhe menaxhimin e burimeve
publike.

Treguesit qé pérfshihen né kété kategori jané renditur mé poshtg.
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Kjo fushé vleréson kapacitetin e bashkisé pér t&€ gjeneruar ¢ ardhura t& gqéndrueshme dhe
diversifikuara pérmes burimeve té veta dhe atyre té transferuara. Analiza e t€ ardhurave kontribon
né¢ kuptimin e varésisé nga transfertat qendrore dhe fuqisé fiskale lokale. E drejta e njésive té
vetéqeverisjes vendore pér t&€ mbledhur t€ ardhura buron nga neni 11 i Ligjit nr.68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, i cili pércakton butimet e t¢ ardhurave qé administrohen nga
bashkité.

+ Té dhénat

Emri 2021 | 2022 | 2023 | 2024 |2025 |2026
Te ardhurat e veta N 10689 | 13055 | 13054 | 12844 | 12844 | 12844
Te ardhura nga taksa e pasurise 3510 | 4044 | 4458 | 4481 | 4481 | 4481
1 ransféra FFakt ne total (e kushtezuar, e 0 0 0 0 0 0
pakushtezuar) B

4 Te ardhurat e veta

Té dhénat pér t& ardhurat e veta té bashkisé Libohové tregojné njé€ trend rrités dhe stabilizues ndér
vite. N& 2021, té ardhurat ishin 10,689. Kjo shifér pésoi njé€ rritje t€ ndjeshme né 2022, arritén né
13,055. Pas njé rritjeje t& vogél né 2023, t&€ ardhurat u regjistruan si 13,054, duke ruajtur njé€ nivel
té ngjashém me vitin e kaluar. Pér vitin 2024, t€ ardhurat u parashikuan t€ ulen lehté&sisht né€ 12,844,
dhe ky nivel pritet t& mbetet konstant pér vitet 2025 dhe 2026. Ky stabilitet né t&€ ardhurat pas
rritjes né vitet e méparshme tregon pér njé menaxhim efektiv t& burimeve. Pavarésisht luhatjeve
té vogla, bashkia Libohové duket se ka arritur njé balancé financiare t¢ qéndrueshme. Ky trend
tregon pér mundési té tjera investimesh apo shpenzimesh t&€ menaxhuara miré né projektet e
ardhshme té bashkis¢. Qéndrueshméria né té ardhurat € veta &shté njé tregues 1 réndésishém 1
zhvillimit ekonomik t& qéndrueshém pér bashkiné Libohové.
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= Te ardhurat e veta

+ Te ardhura nga taksa e pasurise

'Té¢ dhénat e bashkisé Libohové pér & ardhurat nga taksa ¢ pasurisé tregojné njé trend né rritje
pérgjaté viteve t&€ fundit. N& vitin 2021, t& ardhurat ishin 3510, duke u rritur né 4044 né vitin 2022,
Viti 2023 shénoi njé tjetér mitje, me & ardhurat qé arritén né 4458. Pritshmérité pér vitet ¢
ardhshme sugjerojné njé situaté mé t& qéndrueshme. Pér vitin 2024, 2025, dhe 2026, té ardhurat
parashikohen t&€ mbeten t& njéjta, né 4481. Kjo ndoshta sugjeron stabilizimin e politikave fiskale
lokale. Trendi tregon njé rritje t& vazhdueshme nga viti 2021 deri né 2023, ndérsa pritet konsolidim
né vitet pasuese. Kjo rritje e t& ardhurave mund té jeté rezultat i rritjes sé vlerave t& pronave ose
pérmirésimeve n¢ mbledhjen e taksave. Stabiliteti nga viti 2024 n& 2026 tregon se bashkia mund
t& jeté e sigurt né parashikimin e t& ardhurave t& ardhshme. Kjo situaté mund té ndihmojé né
planifikimin afatgjaté t& buxhetit t& bashkisé.
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Treguesit

| Indikatori 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026

Te ardhura per fryme 149 | 1.82 | 1.88 | 1.79 | 1.79 | 1.79

Te ardhurat nga taksa e pasurise ne raport me te 033 1031 034 1035 1035 | 035
ardhurat vendore

Te ardhurat ¢ veta perkundrejt transfertave 0 0 0 0 0 0
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¢ Te ardhura per fryme

Bashkia Libohov& ka pérjetuar disa ndryshime né vlerat e treguesit pér vitet ¢ fundit. N&é 2021,
vlera ishte 1.49, duke shénuar fillimin e periudhés s& vézhgimit. Ndérkaq, né 2022, treguesi u rrit
né 1.82, duke shfaqur njé rritje t& dukshme. Kjo tendencé rritése vazhdoi edhe né 2023 ku arriti né
1.88, q¢ pérfagéson vlerén mé t& larté gjaté késaj periudhe. Mé pas, né 2024, shénoi njé ulje ng
1.79. Pér 2025, vlera mbeti e pandryshuar n& 1.79, tregues i njé stabiliteti. N& 2026, kemi pérséri
t€ nj¢jtén vleré 1.79, duke sugjeruar njé periudhé t& vazhdueshme stabiliteti. Rritja nga 2021 n&
2023 karakterizohet nga pérmirésim i kushteve apo veprimit t& bashkisé. Stabiliteti nga 2024 deri
né 2026 mund t€ pérfaqésojé njé konsolidim pas periudhés sé rritjes. Vlerat tregojné njé qasje t&
qéndrueshme né politikat apo ndikimet ¢ brendshme t& bashkisé. Kjo prirje mund t& ofrojé njé bazé
solide pér vendimmarrjet e ardhshme.

1.8
1.6
1.4
1.2

0.8
0.6
0.4
0.2

Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026

= Te ardhura per fryme

99



Fusha ¢ buxhetit fokusohet né procesin e hartimit, miratimit dhe zbatimit t€ buxhetit vjetor
bashkiak. Si dhe pérputhshmériné me ciklin buxhetor. Procesi i planifikimit dhe miratimit t&
buxhetit lokal rregullohet nga neni 21-25 i Ligjit nr 9936, date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé”, Ligji nr.68/2017 “ Pé&r financat e vetéqeverisjes
vendore” si dhe nga udhézimet pérkatése t€ Ministris€ sé Financave.

e Té dhénat

Enri 2021 2022 2023 [ 2024 2025 2026
Buxheti Total Fakt 197767 | 282735 | 90459 | 163163 | 163163 | 163163 |

+ Buxheti Total Fakt

Té dhénat pér Buxhetin Total Fakt t¢ Bashkis¢ Libohové tregojné variacione né financat vjetore té
saj. N& vitin 2021, bashkia regjistroi njé buxhet prej 197,767. Ky buxhet u rrit ndjeshém né 2022,
duke arritur vlerén prej 282,735, q& &shté vlera mé e larté e regjistruar gjaté késaj periudhe.
Megjithaté, né vitin 2023, buxheti p&soi njé ulje t¢ madhe duke zbritur né vetém 90,459. Kjo rénie
¢ ndjeshme mund t& tregojé pér njé zvogélim né t€ ardhurat apo rritjen e shpenzimeve té papritura.
Pér vitet 2024, 2025, dhe 2026, buxheti &shté parashikuar t€ géndrojé 1 njéjt€ n€ 163,163, duke
sugjeruar pér njé stabilizim t& situatés financiare. Vlera e parashikuar pér kéto vite tregon pér njé
pérpjekje pér t¢ géndruar né njé kurs mé t& qéndrueshém ekonomik. Rénia né 2023 dhe stabilizimi
né vitet qé pasojné jané tregues t& nj€ plane strategjike t&€ kujdesshém pér menaxhimin e financave
publike. Diferencat e médha mes vitit 2022 dhe 2023, si dhe vlera e reduktuar e planifikuar pér
vitet né vijim, mund té nénkuptojné njé nevojé pér rishikim t& politikave buxhetore apo
ndryshimeve né prioritetet lokale. Ndérkohé, éshté e réndésishme pér Bashking e Libohovés t&
analizojé shkaget e késaj rénie dhe t& implementojé masa pér pérmirésimin e situatés financiare.
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o Treguesit

Indikatori 2021 2022 | 2023 2024 2025 2026

Buxheti pér frymé (né leké) 27.63 39.5 13.05 22.79 22.79 | 2279
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¢ DBuxheti pér frymé (né leké)

Bashkia Libohové ka treguar lévizje t&€ ndryshme né viera pérgjaté viteve t& fundit. Né 2021, vlera
regjistruar ishte 27.63, duke e béré si njé prej viteve me rritje t& lehté. Viti 2022 pa njé rritje té
ndjeshme me njé vleré prej 39.5, q& shénon pikén mé t& larté né t€ dhénat ¢ analizuara. Pasi arriti
kulminacionin né vitin 2022, né 2023 vlera p&soi njé rénie t& theksuar duke arritur né 13.05. Né
vitin 2024, megjithése pati njé rritje, ajo u stabilizua n¢ 22.79, g€ Eshté mé e ulét se viti 2021 dhe
2022. Vlerat pér 2025 dhe 2026 parashikohen t&€ géndrojné té€ géndrueshme né 22.79, duke
sugjeruar stabilitet t&¢ mundsh&ém pér t€ ardhmen. Kjo tendencé tregon se pas rritjes né vitin 2022,
performanca &shté stabilizuar né njé nivel mé t€ ulét. Rénia drastike né 2023 nénvizon nevojén pér
nj¢ analizé t€ kujdesshme t& faktoréve qé ndikojné kéto shifra. Pér periudhat né vijim, kérkohet
njé fokus mé strategjik pér t& ruajtur ose pérmirésuar kéto vlera. T€ dhénat sugjerojné nj€ kohé pér
shqyrtim t& praktikave vendimmarrése dhe planeve zhvilluese t€ bashkisé Libohové.
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Shpenzime

Kjo fushé analizon strukturén dhe efikasitetin e shpenzimeve publike t& bashkive pér té
permbushur funksionet e tyre ligjore. Ajo vleréson nése fondet shpenzohen né ményré t& efektshme
dhe transparente. Bashkité jané pérgjegjése pér planifikimin dhe realizimin e shpenzimeve publike
vendore, n€ pérputhje me nenin 12 dhe 13 té Ligjit nr. 68/2017 dhc aktet nénligjore pérkatése.

o T&€ dhénat

Emri 2021 | 2022 2023 | 2024 2025 2026
Investime 95901 | 154738 | 97032 | 6662 6662 6662
Rosto personeli ne buxhel(vlera e | ;5,50 | 57737 | 39605 | 113396 | 113396 | 113396
pagave dhe sigurimeve, honorare) B
Shpenzime operacionale 26460 | 21224 | 33309 | 67582 | 67582 | 67582
Detyrime ndaj te treteve te papaguara 17904 | 17904 | 17904 | 17904 |
* Treguesit
Indikatori 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
Investime pér frymé (né leké) 134 |21.62 | 14 093 |0.93 |0.93
Pesha e personelit né buxhet 033 [ 0.2 099 |0.69 | 0.69 |0.69
Pesha e shpenzimeve operacionale né buxhet 0.13 1 0.08 |[037 | 041 | 041 |0.41
P"esha"e de‘zyrlmeve financiare t& papaguara ndaj 0 0 1979 | 1097 | 10.97 | 10.97
| té treté€ve (%)
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e Pesha e personelit né buxhet

T¢ dhénat pér Bashking Libohové tregojné njé variacion té vlerave gjaté viteve 2021-2026. Né
2021, vlera ishte mé e uléta me 0.33. Gjaté 2022, ka pasur njé¢ rénic té vlerés né 0.2, e cila éshté
vlera mé e ulét pér kété periudhé kohore. Viti 2023 pérjetoi njé rritje té réndésishme, duke arritur
né 0.99, vlera mé ¢ larté e regjistruar. N&é 2024, vlera pésoi njé ulje né 0.69. Kjo vleré mbeti
konstante pér 2025 dhe 2026. Ky stabilitet né vlerat nga 2024 deri né 2026 mund t& tregojé njé
periudhé e géndrucshme pér Bashking Libohové. Fluktuacionet nga 2021 né 2023 theksojné njé
ndryshim t& konsiderueshém né t& dhénat ose kushtet lokale. Ngritja drastike ng& 2023 kérkon nj&
analizg t&€ detajuar pér t& kuptuar shkaqet. Periudha fillestare e analizés tregoi luhatshméri, ndérsa
vitet e fundit paraqesin stabilitet. Kéto t&¢ dhéna ofrojné njé bazé t& miré pér planifikimin e
ardhshém strategjik t&é Bashkis¢.
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* Pesha e shpenzimeve operacionale né buxhet

Té dhénat pér bashking Libohové tregojné njé ndryshim né vierat ¢ raportuara gjaté viteve 2021
deri 2026. Né& vitin 2021, vlera ishte 0.13, duke shprehur njé pikénisje t& ulét pér kété periudhé.
Viti 2022 shfaqi njé ulje t& métejshme né vlers, sé duke arritur né 0.08, qé& &shté vlera mé e ulét né
kete seri té t& dhénave. Ndryshimi i dukshém ndodhi né vitin 2023, me njé rritje t& vlerés né 0.37,
duke treguar njé rikuperim t& réndésishém. Ky trend pozitiv vazhdoi me njé rritje t¢ moderatuar
né vitin 2024, kur vlera arriti n& 0.41. Té dhénat pér vitin 2025 dhe 2026 mbahen konstante né
0.41, duke sugjeruar njé stabilitet né kété periudhé. Ky stabilizim pasqyron njé periudhé t&
qéndrueshme pér bashking pas rritjes sé ndjeshme. Analiza ¢ k&tyre té dhénave tregon se pas
véshtirésive fillestare u shfaq njé trend rigjenerimi. Stabiliteti i mépasshém &shté njé indikator i
miré pér planifikimin e qéndrueshmérisé dhe menaxhimit t& burimeve. Pér bashking &shté e
réndésishme q¢ t€ vazhdojé mbajtjen e kétij trendi pozitiv pér zhvillim t¢ qéndrueshém né t&
ardhmen,
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REPUBLIKA ESHQIPERI SE

BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I KULTURKES ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE

Nr. 2 8% prot Libohové, mé 12.02.2026

Lénda:  Projekt —vendim pér mbledhjen e késhillit bashkiak.

SEKRETARI I KESHILLIT TE BASHKISE
LIBOHOVE.

1.Projekt —vendim, pér dhénien e ndihmés, nga fondi 6%, pér muajin janar 2026.
2.Relacion pér pesonat pretendent pér pérfitimin € ndihmés nga fondi i bashkisé.

Ju faleminderit pér bashképunimin.

Lagjia “Linua” Libohove, bashkialibohove@outlook.com , Tel: 00355 881 220 91







REPUBLIKA ESHQIPERI SE
BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I KULTURKES ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE
Nr. Prot. Libohové mé 16.02.2026

RELACION PER PERSONAT PRETENDENT PER PERFITIMIN E
NDIHMES NGA FONDI I VETE BASHKISE ,TE CILET JANE JO FITUESE
NGA SKEMA E NDIHMES EKONOMIKE.

Duke u mbéshtetur né nenin 27/1 t& Ligjit 9355, daté 10.03.2005 ”Pér ndihmén dhe
Shérbimet Shoqérore” i ndryshuar me Ligjin 44/2016 daté 21.04.2016 , né pikén 7 18
Kreut IT t€ Vendimit nr.955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin ¢ kritereve, 1é
procedurave, dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike”,
ndryshuar me VKM nr. 597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin ¢ kritereve, t&
procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike
dhe pérdorimit t&¢ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike”Ligjin 57/20197Pér asistencén sociale né RSH”, VKB Libohové, nr.3 daté
26.01.2026 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né nevojé”, zyra e Ndihmés
Ekonomike ,ju paraget relacionin me personat ¢ cilét pretendojné ndihmé nga fondet
e bashkis¢ ,pasi kané dalé jo fitues nga skema ¢ ndihmés ekonimike.

Personat qe pretendojné t¢ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i nga bashkia I
bashkisg.

Emer,mbiemer Arsyet

1 | Josif Proko Person i vetém,64 vjeg jetorI né Zagdfic pé_te'Eih—ura
L€ tjera.

2 | Marika Mino Person i vetém, 67 vjeg ,jeton né Zagorie . Me rreshjet
e fundit shtepia ¢ zonjes pesoi demtime te shumta dhe u
be ¢ pabanueshme .

3 | Vilson Buzo 47vjeg.Prind i vetém me 3 f&mijé & mitur.Z.Vilson
eshte baba I kujdesshem perpiget per ekonomine e
familjes punon kur gjen pune po te ardhurat nuk mund
te mbulojne nevojat e tre vajzave.

4 | Ferdi Ruli | 65 vjeg,prag pensioni , i vetém I paaft¢ pér pun'é'.mer |







T ndihme ngs 6% por cshte Eje shume ¢ voggl.

5 | Gyergji Ruli PAK ,me probleme familjare dhe ekonomike . )

6 | Fredi Proko PAK Person i I paaft¢ pér puné,] vetém dhe me |
rreshjet e sivjetme iu demtua dhe shtépia

7 | Rusho Magi 58 vieg,Person i paafts pér puné . kujdeset pér té I véllai

8 | Enkeleda Matushi 47 vjeg,Prind i1 divorcuar person ne moshe ptinc ka njé
vajze 16 vjec e cila nuk vazhdon shkollen.

9 | Madrit Avduli 40 vjeg,ekonomi mesatare. Prind i divorcuar me 2
f&mijé t& mitur te cilet rritem me babane dhe gjysherit ,.
Ana ekonimike e tyre eshte e mesme.

10 | Bastri Buzo 60 vjeg ,jeton me djalin 19 vjegpunon kur gjene pune .
me raste.

11 | Resul Sinani 33 vjee .jeton me ¢ émén Person i I paafté pér
puné.ana ekonomike e ulét.

12 | Shqiponjé Myftaraj | Grua e ve . me 2 f&mijé t& mitur,jeton né Labovén e
sipérme

13 | Aférdita Mértiri 63 vjec ,nuk pérfiton pension Person i vetém, kujdesen
pér té t& afermit.

14 | Rigels Ruli Kryefamiljar  ne ne;ojé Ana  ckonomike
mesatare ,fémija I tyre &shte me probleme né té folurin
dhe pér kété arsye ndiget rregullisht né gendren
terapeutike pér zhvillimin e fémijéve.

15 | Gani Rugi 46 vijeg.ka nje fémijé 16 vjeg,punon kur gjen pune si

_ dhe me bime medicinale.ana ekonomike e mesme

16 | Niko Karavidha 54 vjeg,Person 1 paafté pér puné jeton me 16 cmes ¢ |

sémuré
]

Konceptoi:Specialiste e ndihmés ekonimike

Majlinda Gjika
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI1 KULTURES ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE

NT. Prot ' Libohové ,mé 16.02.2025

PROJEKT- VENDIM
Nr 2 daté, 16/02/2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% PER
FAMILJET JO FITUESE NGA SKEMA E NDIHMES EKONOMIKE.

Bazuar né vendimin nr. 955, daté 07.12.2016” Pér pércaktimin ¢ kritereve , té
progedurave, dokumentacionit dhe masés sé ndihmés eckonomike” , né udhézimin
nr.5,daté 17.02.2017.”Mbi pérdorimin ¢ fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén
ckonomike deri né€ 6 pér qind”, n¢ udhézimin nr 4 daté 17.02.2017 “ Pér pérllogaritjen
e pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike” Ligjin 57/2019”Pér asistencén sociale né
RSH”,VKB Libohové, nr.3daté 24.01.2025 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet
né nevojé¢” ,mbéshtetur né vlerésimin ekonomiko —social, propozojmé Késhillit
Bashkiak ,pér muajin JANAR 2026, familjet q& do t& pérfitojné nga fondi i kushtézuar
6%.

Nr | Emri Atesia Mbiemri | Muaji Shuma/lek |

T

1 Ferdi Sejfulla Ruli | JANAR 2026 2178

Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Zyra e Ndihmes Fkonomike.
Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

Sektori Shérbimit Social Juristi
Majlinda Gjika Kristgq Cik
2 67
(e
. /4, -







.
e A ———

REPUBLIKA ESHQIPERI SE
BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I KULTURES ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE
Nr. Prot. Libohové mé 25.02.2026

PROJEKT-VENDIM
Nr 01 daté 25/02/2026

PROPOZIM PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I
VETE BASHKISFE PER FAMILJET JO FITUESE NGA SKEMA E NDIHMES
EKONOMIKE.

Duke u mbéshtetur né€ nenin 27/1 t& Ligjit 9355, daté 10.03.2005 *Pér ndihmén dhe
Shérbimet Shogérore” i ndryshuar me Ligjin 44/2016 daté 21.04.2016 , né pikén 7 t&
Kreut II t¢ Vendimit nr.955, dat¢ 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurave, dokumentacionit dhe masés s& pérfitimit t& ndihmés ekonomike”,
ndryshuar me VKM nr. 597 daté¢ 04.09.2019 “Pér pércaktimin ¢ kritereve, té
procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit té ndihmés ckonomike
dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”Ligjin 57/2019”Pér asistencén sociale né RSH”, VKB Libohové, nr.3 daté
26.01.2026 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né nevojé” né bazé té
propozimit t€ paraqitur nga zyra e Ndihmés Ekonomike ,miratuar nga Kryetari i
Bashkisé¢ Libohové , familjet né nevojé qé& kane dale jo fitues nga skema e ndihmés
ckonomike, ose q& nuk mund t& aplikojné, té perfitojne nga fondet ¢ vete Bashkisé .
Propozojmé& Ké&shillit Bashkiak.

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i akorduar nga bashkia familjet e
méposhtme,pér muajin JANAR 2026.

Emer,mbiemer Arsyet | LEKE
1 | Josif Proko Person i Vefém, jeti)_n_ né Za_goge 15000
2 | Marika Mino | Person i vetém, jeton né Zagorie 5000
3 | Vilson Buzo Prind 1 vetém me 3 f&mijé t& mitur ) 5000
4 | Ferdi Ruli Personi vetém ,I paafté pér puné N 3000
5 | Gjergji Ruli Personi I paafté pér puné 5000
6 | Fredi Proko Person i I paafté pér puné 5000 |
7 | Rusho Magi Person i paafté pér puné o 5000 |




8 | Enkeleda Matushi | Prind i vetém me fmijé t& mitur 5000
9 | Madrit Avduli Prind i vetém me 2 fe‘r_nijé t€ mitur 5000
10 | Zenel Cobani o Person i paafté pér puné 5000
11 | Resul Sinani Personi I paafté pér puné 5000
12 Shqiponjé Myftara) | Prind i vetém me 2 fémijé t& mitur 5000
13 | Aférdita Mértiri Person i vetém, jeton né& Zagorie 5000
14 | Rigels Ruli Kryefamiljar ne nevojé 5000
15 | Niko Karavidha Person i paafté pér puné 5000
16 | Gani Rugi Prind i vetém me 1 f&€mijé t& mitur 5000

Luten anétarét e Késhillit Bashkiak t€ miratojné ose jo dhénien e ndihmés ekonomike
nga fondi 1 bashkis€ pér muajin jayp-@@%. -

Sektori Shérbimit Social Juristi
Majlinda Gjika Krist iko



REPUBLIKA E SHQIPERI SE

) BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I SHERBIMEVE BUJQESORE,VETERINARE DHE MJEDISORE

P/VENDIM

Nr Prot Libohové mé&, 10.02.2026

PER MIRATIMIN E SIPERFAQE_S SE FONDIT KULLOSOR DHE PYJOR Qi MUND
TE JEPEN ME QERA

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54 shkronja “e”, bazuar
n€ ligjin nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor”, t&€ ndryshuar, Udhézimin nr. 2 dat&
20.07.2016 “Pér kriteret teknike t€ klasifikimit t& kullotave e livadheve dhe procedurat pér
dhénien e tyre pér kullotje ¢ kositje bari”, si dhe V.K.M-né& nr. 398 dat& 13.05.2020 “P&r disa
ndryshime né vendimin nr .433, dt 08.06.2020 & Ké&shillit t& Ministrave “Pér transferimin né
pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né
administrim t& Ministrisé t& Mjedisit dhe t& ish Komunave/Bashkive” (shtojca 27), prandaj i
drejtohem K.B pér miratimin e listés sé Fondit Kullosor dhe Pyjor,
VENDOSI

1.T€ miratoj dh&nien me qgera té Fondit Kullosor t& Bashkisé Libohové sipas V.K.M-s& nr. 398
daté¢ 13.05.2020 “Pér disa ndryshime n& vendimin nr .433, dt. 08.06.2020 t¢ Késhillit t&
Ministrave “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave sipas listave t&
inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé t& Mjedisit dhe t& ish Komunave/Bashkive”
(shtojca 27), sipas numrit t& parcelave 1-79 bashkéngjitur .

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Agjencia e Zhvillimeve Bujqésore, Mjedisore,
Veterinare, prané& Bashkisg.

3.Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit t& tij nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

ot

Specialisti i Bujgésisé
Filip Zgra
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REPUBLIKAE SHQIPERI SE

BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I SHERBIMEVE BUJQESORE,VETERINARE DHE MJEDISORE

Nr33§ Prot Libohové mé 20.02.2026
Lénda: Relacion drejtuar Késhillit Bashkiak

RELACION

NE& bazé t€ ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, t& ligjit 9693 daté 19.03.2007 “Pér
Fondin Kullosor “, t& ndryshuar, Udhézimit nr 2 daté 20.07.2016 “Pér kriteret teknike t&
klasifikimit t€ kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje
bari”, si dhe V.K.M 398 daté 13.05.2020 Pér disa ndryshime n& vendimin nr .433 ,dt
08.06.2020 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe
kullotave sipas listave t& inventarit dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé t& Mjedisit
dhe t& ish Komunave/Bashkive” (shtojca 27), prandaj i drejtohem K.B pér miratimin e
list€s s& Fondit Kullosor dhe Pyjor (gjithésej 3474 ha, pyje 886 ha dhe kullota 2587 ha).
Qyteti Libohové; 552.6 ha kullota dhe 333 ha pyje, Njésia Qendér Libohové 1947 ha
kullota dhe 553 ha pyje, Njésia Administrative Zagorie 88.2 ha kullota. Numéri i parcelave
&shté 79,

Kullota dimérore jané 830 ha, nuk ka parcela t& pérjashtuara nga kullotja pér shkak t&
démtimeve apo qé&llimeve eksperimentale.

Ju faleminderit pér bashképunimin!

Specialisti i Bujqésisé
Filip Zéra

w

Lagjia “Linua™ Libohove, bashkiali bohoveoutlook.com , Tel: 00355 881 220 91
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VENDIM e) Né pikén 29, numri rendor “... 215 (dyqind e
Nr. 398, daté 13.5.2020 pesémbédhjeté) ..” zévendésohet me .. 79

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN
NR. 433, DATE 8.6.2016, TE KESHILLIT TE
MINISTRAVE, “PER TRANSFERIMIN NE

PRONESI TE BASHKIVE TE PYJEVE
DHE KULLOTAVE PUBLIKE SIPAS
LISTAVE TE INVENTARIT DHE
AKTUALISHT NE ADMINISTRIM TE
MINISTRISE SE MJEDISIT E TE ISH-
KOMUNAVE/BASHKIVE”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 ¢ Kushtetutés, té
nenit 18, t€ ligjit nr. 48/2016, “Pér disa ndryshime
dhe shtesa néligjin nr. 9385, daté 4.5.2005, “Pér
pyjet dhe shérbimin pyjor”, t& ndryshuar”, dhe t&
nenit 9, t€ ligjit nr.49/2016, “Pér disa ndryshime
dhe shtesa né ligjin nr. 9693, daté 19.3.2007, “Pér
fondin kullosor”, t& ndryshuar”, me propozimin e
ministrit &€ Turizmit dhe Mjedisit, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Né vendimin nr. 433, daté 8.6.2016, &
Késhillit t¢ Ministrave, béhen ndryshimet, si mé
poshté vijon:

a) Né pikén 3, numti rendor “...1 149 (njé mijé
e njéqind e dyzet e nénté) ...” zévendésohet me “...
1192 (njé mijé e njéqind e néntédhjeté e dy) ...”.

b) Né pikén 4, numsi rendor “... 129 (njégind e
njézet e nént€) ..” zévendésohet me “.. 171
(njéqind e shtatédhjeté e njé) ...”.

¢) Né pikén 5, numti rendor “... 412 (katérgind
e dymbédhjeté) ..” zévendésohet me “.. 346
(tregind e dyzet e gjashts) ...”.

¢) Né pikén 6, numri rendor “... 892 (tetégind e
néntédhjeté e dy) ..” zévendésohet me “... 1 697
(njé mijé e gjashtéqind e néntédhjeté e shtaté) ...”.

d) Né pikén 7, numr rendor “.. 646
(gjashtéqind e dyzet e gjasht€) ...” zévendésohet me
“.. 1079 (njé mijé e shtatédhjet€ e nénté) ...”.

dh) Né pikén 28, numr rendor “.. 658
(gjashtéqind e pesédhjeté e teté) ...” zévendésohet
me “... 649 (gjashtéqind e dyzet e nénté) ...”.

(shtatédhjeté e nénté) ...

€) Né pikén 30, numti rendor “... 688
(gjashtéqind e tetédhjeté e teté) ..” zévendésohet
me “... 682 (gjashtéqind e tetédhjeté e dy) ...”.

f) Né pikén 31, numd rendor “.. 643
(gjashtéqind e dyzet e tre) ...” zévendésohet me “...
869 (tetéqind e gjashtédhjeté e nénts) ...”.

g Né pikén 32, numrn rendor “.. 631
(gjashtéqind e tridhjeté e njé) ...” zévendésohet me
“... 901 (néntéqind e njg) ..”.

gj) Né pikén 33, numi rendor “... 561 (peséqind
¢ gjashtédhjeté e njé) ...” zévendésohet me “... 439
(katérgind e tridhjeté e nénté) ...”,

h) Né pikén 34, numdi rendor “... 481 (katérgind
e tetédhjeté e nj€) ..” zévendésohet me “.. 527
(peséqind e njézet e shtaté) ...,

i) Né pikén 35, numri rendor “... 2 793 (dy mijé
e shtatéqind e néntédhijeté e tre) ...” zévendésohet
me “.. 1 749 (nj€ mijé e shtatéqind e dyzet e néntg)

j) N€ pikén 36, numri rendor “... 1 108 (njé mijé
¢ njéqind e tet€) ...” zévendésohet me “... 1 395 (njé
mijé e tregind ¢ néntédhjeté e pesé) ...

k) Né pikén 38, numri rendor “... 1 739 (njé mijé
e shtatéqind e tridhjeté e nént€) ...” zévendésohet
me “.. 2 157 (dy mijé e njéqind e pesédhijeté e
shtatg) ...”.

) N& pikén 39, numti rendor “... 486 (katérgind
¢ tetédhjeté e gjasht€). zévendésohet me “.. 565
(peséqind e gjashtédhjeté e pesé) ...”.

I) Né pikén 40, numr rendor .. 909
(néntéqind e nénté) ...” zévendésohet me ... 1 447
(nj€ mijé e katérqind e dyzet e shtaté) ...”.

2. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi, shtojcat
sipas pikave 3, 4, 5, 6, 7, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 38, 39 e 40 zévendésohen me shtojcat me t&
njéjtin numér, g€ i bashkélidhen kétij vendimi.

3. Ngarkohen Ministria e Tutizmit dhe Mjedisit,
bashkité dhe Agjencia Shtetérore e Kadastrés pér
zbatimin e kétij vendimi,

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren

Zyttate.

KRYEMINISTER
Edi Rama

Fage | 5027
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Qarku Gijirokaster
Bashkia Libohové
Shtojca 27

Lista e inventarit t& pyjeve dhe kullotave qé transferohen né pronési t& Bashkisé Libohové

g : i Kategoria
B g n Ekonomia Ngastra/ < F
Nr. | Qatku Bublia | Kodikadaswal | o SRR | e Sipertagie perdorinis e | Sheaitae
1 | Gijitokastér Libohové GJ12 00 001 EK Libohové 1 50.4 Kulloté
2 | Gjirokastér Libohové GJ12 00011 EK Libohové 11 123.89 Kulloté
3 | Giirokastér Libohové GJ1200 012 EK Libohové 12 113.53 Kulloté
4 | Giirokastér Libohové GJ12 00 013 EK Libohové 13 145.46 Kulloté
5 | Giirokastér Libohové GJ1200 014 EX Libohové 14 98.75 Kullotg
6 | Giirokastér Libohové GJ12 00015 EK Libohové 15 111.98 Kulloté
7 | Gijirokastér Libohové GJ12 00 016 EK Libohové 16 158.59 Kulloté
8 | Gijirokastér Libohové GJ12 00017 EK Libohové 17 52.96 Kulloté
9 | Gijirokastér Libohové GJ12 00018 EK Libohové 18 254,22 Kulloté
10 | Giirokastér Libohové GJ1200 019 EK Libohové 19 115.34 Kulloté
11 | Giirokastér Libohové GJ12 00 002 EK Libohové 2 186.34 Kulloté
12 | Giirokastét Libohové GJ12 00 020 EK Libohové 20 38.44 Kulloté
13 | Gijirokastér Libohové GJ12 00 003 EK Libohové 3 73.85 Kulloté
14 | Giirckastér Libohové GJ12 00 004 " EK Libohové 4 85.52 Kulloté
15 | Gijirokastér Libohové GJ12 00 005 EK Libohové 5 35.94 Kulloté
16 | Gijirokastér Libohové GJ12 00 006 EK Libohové 6 184.06 Kulloté
17 | Gijirokastér Libohové GJ12 00 007 EK Libohové 7 79.47 Kulloté
18 | Gijirokastér Libohové G]12 00 008 EK Libohové 8 30.98 Kulloté
19 | Gijirokastér Libohové GJ12 00 009 EK Libohové 9 70.74 Kullotg
20 | Gijirokastér Libohové GJ13 00 050 EK Lunxhéri 50 44.50 Kulloté
21 | Giirokastér Libohové GJ13 00 051 EK Lunxhéri * 51 73.91 Kulloté
22 | Gijirokastér Libohové GJ13 00 054 EK Lunxhéri 54 101.36 Kulloté lere plastmasi
23 | Gjirokastér Libohové GJ13 00 055 EK Lunxhéri 55 19.49 Kulloté
24 | Gjirokastér Libohové GJ13 00 056 EK Lunxhéri 56 85.56 Kulloté
25 | Gijirokastér Libohové GJ13 00 057 EK Lunxhéri 57 70.21 Kulloté
26 | Gijirokastér Libohové GJ13 00 058 EX Lunxhéri 58 106.92 Kulloté
27 | Giirokastér Libohové GJ24 00 011 EK Zagori 11 0.4 Kulloté
28 | Giirokastér Libohové G]24 00 003 EK Zagord 3 9.86 Kulloté
29 | Giirokastér Libohové GJ24 00 051 EK Zagori 51 1.12 Kulloté
30 | Gijirokastér Libohové GJ24 00 007 EK Zagori 7 1.27 Kulloté
31 | Gijirokastér Libohové GJ24 00 008 EK Zagori 8 24.77 Kulloté
32 | Gjirokastér Libohové GJ24 00 009 EK Zapori 9 49.34 Kullot&
33 | Giirokastér Libohové GJ39 00 001 EP Libohové-Zonaré 1 32.17 Pyll
34 | Giirokastér Libohové GJ39 00010 EP Libohové-Zonaré 10 12.84 Pyll
35 | Giirokastér Libohové GJ39 00 011 EP Libohové-Zonaré 11 11.84 Pyll
36 | Giirokastér Libohové GJ39 00 012 EP Libohové-Zonaré 12 13.54 Pyll
37 | Giirokastér Libohové GJ3900013 EP Libohové-Zonaré 13 8.23 Pyll
38 | Giirokastér Libohové GJ39 00 014a EP Libohové-Zonaré 14a 7.52 Pyll
39 | Giirokastér Libohové GJ39 00 015a EP Libohové-Zonaré 152 13.23 Pyl
40 | Giirokastér Libohové GJ39 00 0152 EP Libohové-Zonaré 152 1.38 Pyll
41 | Giirokastér Libohové GJ39 00 016a EP Libohové-Zonaté 16a 23.54 Pyll
42 | Giirokastér Libohové GJ3900017a EP Libohové-Zonaré 17a 10.85 Pyl
43 | Giirokastér Libohové GJ39 00 018a EP Libohové-Zonaré 182 10.50 Pyll
# | Gjirokastér Libohové GJ39 00 018b EP Libohové-Zonaré 18b 22.24 Pyll
45 | Gijirokastér Libohové GJ39 00 018c EP Libohové-Zonaté 18c 147 Pyl
46 | Gijirokastér Libohové GJ39 00 ¢19a EP Libohové-Zonaré 192 17.17 Pyll
47 | Giirokastésr Libohové GJ39 00 0202 EP Libohové-Zonaré 202 3.45 Pyll
48 | Giirokastér Libohové GJ39 00 021a EP Libohové-Zonaré 21a 17.73 Pyll
49 | Gjirokastér Libohové GJ39 00 021c EP Libohové-Zonaré 21c 2,93 Shkémbore
50 | Gijirokastér Libohové GJ39 00 023a EP Libohové-Zonaré 23a 36.33 Pyl
51 | Gijirokastér Libohové GJ39 00 024 EP Libohové-Zonaré 24 17.31 Pyll
2 | Gijirckastér Libohove G]39 00 025 EP Libohové-Zonaré 25 7.02 Pyll
53 | Gijirokastér Libohové GJ39 00 002a EP Libohové-Zonaré 2a 31.31 Pyl
54 | Gijirokastér Libohové GJ39 00 002b EP Libohové-Zonaré 2b 5.28 Shkémbore
55 | Gijirokastér Libohové GJ39 00 002c EP Libohové-Zonaté 2c 15.07 Pyll
36 | Giirokastér Libohové GJ39 00 003 EP Libohové-Zoparé 3 24.95 Pyl
7 | Giirokastér Libohové GJ39 00 004 EP Libohové-Zonaré 4 22,49 Pyil
58 | Giirokastér Libohové GJ]39 00 005 EP Libohové-Zonaré 5 39.01 Prll
39 | Giirokastér Libohové GJ39 00 055 EP Libohové-Zonaré 55 49.00 Pyll
60 | Giirokastér Libohové GJ39 00 059 EP Libohové-Zonaré 59 23.00 Pyll

Faqe|5125
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?[ 61 | Gijirokastér Libohové G139 00 006a EP Libohové-Zonaré 6a 1291 Pyll
| 62 | Giirokastér Libohové GJ39 00 006b EP Libohové-Zonaré 6b 44.65 Pyl

63 | Gijirokastér Libohové GJ39 00 007a EP Libohové-Zonaré Ta 15.32 Pyll

64 | Giirokastér Libohové GJ39 00 007b EP Libohové-Zonaré 7b 11.29 Shkémbore

65 | Gjirokastér Libohové GJ39 00 008a EP Libohové-Zonaré 8 15.34 Pyll

66 | Giirokastér Libohové G139 00 008b EP Libohové-Zonaré 8b 14.47 Pyll

67 | Gijirokastér Libohove GJ41 00 086a EP Lunxhéri 86a 39.02 Pyll

68 | Giirokastér Libohové GJ41 00 086b EP Lunxhéri 86b 4.51 Pyll

69 | Giirokastér Libohové GJ41 00 088 EP Lonxhéri 88 21.47 Pyll

70 | Gijirokastér Libohové GJ41 00 089 EP Lunxhéd 89 47.65 Pyll

71 | Giirokastér | _ Libohové GJ41 00 090 EP Lunxhéri 90 38.50 Pyl

72 | Gijirokastér Libohové GJ41 00 091 EP Lunxhéri 91 34.36 Pyll

73 | Gjirokastér Libohové GJ41 00 0922 EP Lunxhéri 922 32.64 Pyl

74 | Gijirokastér Libohové GJ41 00 092b EP Lunxhéri 92b 9.65 Shkémbore

75 | Gijirokastér Libohové GJ41 00 093a EP Lunxhéri 93a 33.75 Pyll

76 | Giirokastér Libohové GJ41 00 093b EP Lunxhér 93b 4.19 Pyll

77 | Gjirokastér Libohové GJ41 00 094 EP Lunxhér 94 11.24 Pyll

78 | Gijirokastér Libohové GJ41 00 095 EP Lunxhér 95 38.91 Pyll

79 | Giirokastér Libohové GJ13 00 052 EK Lunxhéri 52 43.57 Kulloté
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BASHKIA LIBOHOVE
PVENDIM
Nr.__ Daté
“PER SHUARJEN E DETYRIMEVE TATIMORE NDAJ ADMINISTRATES VENDORE?”
Keshilli i Bashkisé né mbledhjen e tij & dat€s 25.02.2026, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Sektori i Tatim Taksave, né¢ mbeshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
vendore”, t& ligjit nr.86/2025 “Par fshirjen, shuarjen dhe pagesén e detyrimeve tatimore ndaj
administratés gendrore e vendore dhe e detyrimeve t& pagueshme né dogané
VENDOSI

L Te miratojé:

1. Shuarjen e detyrimeve tatimore ndaj administratés vendore pér vitin si mé poshts:

Ll ___| Taksa dhe tarifa Kamat Shuma
2 2915951 728987 _ 3644938
L3_ 2915951 728987 3644938

- 2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori Tatim Taksave dhe Sektori i Zhvillimit Ekonomik dhe
Menaxhimit financiar,
3. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit t& tij nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

JURISTI Shefi Sektorit /KRYETARI
Kristaq Ciko Xhevahir Sinani Leonard Hide
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REPUBLIKA E SHQIPERI SE
BASHKIA LIBOHOVI
SEKTORI I TATIM TAKSAVE

Nr 2 Prot Data: 20 .02.2026

RELACION
K&SHILLIT BASHKIAK LIBOHOVE,
PER SHUARJEN E DETYRIMEVE TATIMORE NDAJ ADMINISTRATES VENDORE
T& nderuar ké&shilltar!

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen vendore", neni 8, pika neni 9, pika 1.1,
shkronja “a”, nenit 54 pika f; ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore”; ligjit
nr.9632, dat€ 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, ligjit nr.86/2025 “Pér fshirjen, shuarjen
dhe pagesén e detyrimeve tatimore ndaj administratés gendrore e vendore dhe e detyrimeve t&
pagueshme n& dogané” neni 5, 6, 7 dhe 1, kérkojme nga ana juaj miratimin e projektvendimit:

Nga ky ligj pérfitojng & gjitha subjektet private g€ kan€ detyrime pér taksat dhe tarifat,ne
Administraten gendrore dhe ate vendore.Fshihen t& gjitha detyrimet deri ne datén 31.12.2014 si dhe
fshirja pjesore e detyrime tatimore pér vitet ne vazhdim 2015-2024 me kusht plotesimin e pikave t&

shénuara n& nenin 6 dhe 7 t& kétij ligji.
Ky ligj e ka efektin e veprimit deri ne daten 31.12.2026.

Ju faleminderit!

SHEFI SEKTORIT TETATIM-TAKSAVE

XHEVAHIR SINANI






REPUBLIKA E SHQIPERISE u
KUVENDI

LIGJ b
Nr. 86/2025

PER FSHIRJEN, SHUARJEN DHE PAGESEN E DETYRIMEVE TATIMORE NDAJ
ADMINISTRATES TATIMORE QENDRORE E VENDORE DHE E DETYRIMEVE
TE PAGUESHME NE DOGANE,

NE€ mbéshtetje t& neneve 78 dhe 83, pika 1, dhe 155 t& Kushtetutés, me propozimin e Késhillit t&
Ministrave,

KUVENDI
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE
VENDOSTI:
Neni |
Objekti

Ky ligj parashikon kushtet pér fshirjen, shuarjen dhe pagesén e detyrimeve tatimore t& papaguara
ndaj administratés tatimore qendrore né sistemin tatimor “e-fax” ose jashté tij, administraiés tatimore
vendore, si dhe t€ detyrimeve t& pagueshme né dogané

Neni 2

Pérkufizime

Né& kété ligj termat ¢ méposhtém kané kéto kuptime:

I. “Detyrime tatimore (€ papaguara” jané tatimi/kontributi i sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore/taksa/tarifa, kamatévonesa dhe ¢do dénim administrativ, i lidhur ose jo me njé lloj
tatimi/takse/tarife/kontributi, sipas ligjit nr. 9920, daté 19.5.2008, “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ose ligjeve t& tjera tatimore, nga administrata tatimore-
gendrore @iiziadn mofgVeTdsiay

2.“Detyrime t€ pagusshme né dogané” jané detyrime té papaguara qé kané subjektet ndaj
autoritetit doganor, pérkatésisht, taksa doganore, TVSH-ja, akciza, taksat kombétare, g€ mblidhen
nga dogana né rolin e agjentit tatimor, gjoba®he kamatévonesa.

3. “Subjekt” €shté personi fizik, personi juridik, si dhe ¢do person tjetér/individ me zctési t& ploté
per (& vepruar, t€ njohur si subjekte nga legjislacioni né fuqj;

4. "Talimpagues” &éshté sipas pérkufizimit né ligjin nr. 9920, daté 19.5.2008, “Pér procedurat
tatimore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar. Me termin tatimpagues sipas ligjit rir. 9920, daté
19.5.2008. kuptohet edhe individi i paregjiztruar me NIPT/NUIS.







5. “Detyrime tatimore t& evidentuara né llogaring e tatimpaguesit” jané dénimet administrative té
konstatuara népérmjet aktkonstatimit der: né datén 31 12.2024.

0. "Detyrinic tatimore té regjistruara né llogariné e tatimpaguesit” jané detyrime t& vetédeklaruara
nga tatimpaguesi apn té vlerésuara nga administrata tatimore ose t& gjeneruara nga sistemi, té cilat
Jjané kontabilizuar deri né datén 31.12.2024.

Neni 3
Tatimpaguesit/subjektet pérfituese

Nga pércaktimet e parashikuara né kété ligj pérfitojné:

a) tatimpaguesit e regjistruar né regjistrin aktiv, pasiv, té gregjistruar ose me statuse t€ tjera né
sistemin tatimor “‘e-tax” pér detyrime tatimore ndaj administratés tatimore gendrore, sipas neneve 5,
6, 7 dhe 11 té& kétij ligji;

b) subjektet e regjistruara né regjistrin aktiv, pasiv ose t& ¢regjistruar pér detyrime tatimore ndaj
administratés tatimore vendore, sipas neneve 5, 6, 7 dhe 11 t& kétij ligji.

¢) subjektet debitore ndaj administratés doganore pér detyrime, sipas neneve 9, 10 dhe 11 t& kétij
ligji.

¢) brendz datés 21.01.2027 organei pérkatése publikojné né fagen zyrtare web té institucionit,
listén e ploté t& 3000 (tre) mijé tatimpaguesve/subjekteve qé kané rezultuar me fshirjen/shuarjen mé
t¢ madhe t& detyrimeve sipas pércaktimeve t& kétij ligji. Né ¢do rast, né listé t& pérfshihen t& gjithé
tatimpaguesit/subjektet, t€ cilave u &shté fshiré/shuar detyrimi jo mé i vogeél se 5 milioné leké.

Neni 4
Tatimpaguesit/subjektet qé nuk pérfitojné

|. Nga fshirja/shuarja e detyrimeve té parashikuara, sipas kétij ligji, nuk pérfitojné
tatimpaguesit/subjektet q€ karié detyrime tatimore/detyrime t& pagueshme né dogané, té cilét/té cilat
Jan€ dénuar me vendim gjyqésor t€ formés sé preré ose jané né proces gjyqésor apo hetimi pér vepra
penale n€ fushén tatimore dhe/ose doganore, né kuptim té legjislacionit t& fushés, pérpara ose gjaté
kohézgjatjes sé zbatimit t& kétij ligji.

2. Informacioni sipas pikés | t€ kétij neni sigurohe* nga organet e pushtetit gjyqésor, nga Ministria
e Drejtésis€ dhe/ose institucionet né varési té saj apo nga organet e pavarura t€ drejtésisé.

Neni 5
Fshirja e detyrimeve tatimore té papaguara

L. Fshihen plotésisht detyrimet tatimore t€ papaguara, qé u pérkasin periudhave tatimore deri né
datén 31 dhjetor 2014, t& cilat rezultojné t& llogaritura apo t€ regjistruara né llogarité tatimore té
tatimpaguesve apo (€ regjistruara né kontabilitetin ¢ administratés tatimore, pérveg kontributit t
sigurimeve shogérore e shéndetésore, si dhe rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj.

2. Fshihen/shuhen detyrimet e papaguara, té pércaktuara sipas ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006,
“Pér sistemin ¢ taksave vendore”, t& ndryshuar, qé u pérkasin periudhave tatimore deri né datén 31
dhjetor 2014.

3. Shuhen dénimet. administrative (gjebat dhe kamatévonesat) pér sigurimet shogérore e
shéndetésore, q€ u pérkasin periudhave tatimore deri né datén 31 dhjetor 2014, qé rezultojné t&
llogaritura apo té regjistruara né llogariné e tatimpaguesit, pérfshiré té vetépunésuarit né bujqési, por
pa pértshiré kontributin,






4. Pavarésisht nga pércaktimet né pikat 1 dhe 2 t& kétij neni, né rastin kur &shté paguar principali
dhe tatimpaguesi ka detyrime té papaguara vetém gjoba dhe kamatévonesa né llogaring e tij, falen
gjobat dhe kamatévonesat. |

5. Detyrimet tatimore té papaguara, & vendosura pér subjektet e ¢regjistruara né€ Qendrén
Kombétare t€ Biznesit pas datés sé ¢regjistrimit, té evidentuara dhe t& kontabilizuara né regjistrat e
administratés tatimore deri né datén 31.12.2024 fshihex.

Neni 6
Shuarja pjesore e detyrimeve tatimore, me kusht pagimin e tatimit/taksés/tarifés/kontributit

I. P& detyrimet tatimore, me pérjashtim té kontributeve t& sigurimeve shoqérore dhe
shéndetésore, q€ u pérkasin periudhave tatimore nga 1 janar 2015 deri mé 31 dhjetor 2019:

a) shuhet 50% e detyrimit tatimor nése pjesa e mbetur 50% e tatimit/taksés/tarifés paguhet e gjitha
nj€herésh brenda datés 30.6.2026;

* b) shuhet 25% e detyrimit tatimor nése piesa e mbetur 75% e tatimit/taksés/tarifés paguhet brenda

datés 31.12.2026.

N¢ t€ dyja rastet, sipas shkronjave “a” e “b” t& késaj pike, gjobat dhe kamatévonesat pér periudhat
pérkatése fshihen plotésisht.

2. Pcr taksat/tarifat vendore t€ papaguara & u pérkasin periudhave tatimore nga 1 janar 2015 deri
mé 3! dhjetor 2019:

a) shuhet 50% e taksés/tarif€s vendore nése pjesa ¢ mbetur 50% e taksés/tarifés paguhet e gjitha
njéherésh brenda datés 30.6.2026;

b) shuhet 25% e taksés/tarifés vendore nése pjesa e mbetur 75% e taksés/tarifés paguhet brenda
datés 31.12.2026.

N¢ té dyja rastet, sipas shkronjave “a” e “b” t€ késaj pike, gjobat dhe kamatévonesat pér periudhat
pérkatése fshihen plotésisht.

3. Pavarésisht nga pércaktimet né pikén 1 t€ kétij neni, né rastin kur &shté paguar principali dhe
tatimpaguesi ka detyrime t€ papaguara vetém gjoba dhe kamatévonesa né logarinég e tij, falen gjobat
dhe kamatévonesat.

4. Shuhzn gjobat dhe kamatévonesat pér detyrimet qé u pérkasin periudhave tatimore nga data 1
Janar 2020 deri né datén 31 dhjetor 2024, me kusht qé tatimi/taksa/tarifa pér periudhén pérkatése té
paguhet brenda datés 31.12.2026. _

5. Shuhen dénimet administrative (gjobat .dhe kamatévonesat) p&F“sigurimet shogérore e
shéndetésore, qé u pérkasin periudhave tatimore nga data 1 janar 2015 deri né datén 31 dhjetor 2024,
q€ rezultojné & logaritura apo té regjistruarz né llogariné e tatimpaguesit, pérfshiré t& vetépunésuarit
né bujqési, me kushtin qé t€ paguhet 100% kontributi trenda datés 31.12.2026.

Neni 7
Fshirja/shuarja e detyrimeve tatimore té tjera

Jané, gjithashtu, objekt i fshirjes/shuarjes, sipas kétij ligji, detyrimet tatimore t& méposhtme,
pavarésisht periudhés tatimore s€ cilés i1 pérkasin: : '

a) detyrimet tatimore t€ tilla, si: tatimi/taksa/tarifa’kamatévonesa dhe dénimet administrative pér
tatimpaguesit, persona fiziké ose juridiké g€ rezultojné té ¢regjistruar né QKB ose me vendim gjykate
apo qé jané té ¢regjistruar né administratén tatimore deri né datén 31.12.2024;

b) dénimet administrative (gjobat) .tatimore t& ilogaritura automatikisht nga sistemi pér
mosdeklarim né afat, sipas nenit 113 t& ligjit nr. 9920, daté 19.5.2008, “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, deri né€ datén 31.12.2024, pérfshiré edhe dénimet g€ lidhen
me afatin e deklarimit t€ t& punésuarve;

: 3






¢) dénimet administrative (gjobat) pér mosdeklarim né afat pér deklarata t& padorézuara, qé u
perkasin periudhave deri né datén 31.12.2024, me kusht qé& ¢do deklaraté e padorézuar té dorézohet
deri né datén 30.6.2026;

¢) dénimet administrative (gjobat) pér dorézim t& vonuar té vendimit pér destinimin e rezultatit
dhe dorézim me vonesé té pasqyrave financiare t& aplikuara, sipas ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998,
“Pér tatimin mbi t€ ardhurat”, t€ ndryshuar, t& llogaritura deri né datén 31.12.2024;

d) gjobat dhe interesat e gjeneruara né sistem nga ndryshimi i listépagesave pér periudhat e
kaluara, q¢ rrjedhin nga zbatimi i njé akti ligjor apo nénligjor me efekt prapaveprues apo zbatimit té
njé vendimi gjykate & formés sé preré.

Neni 8

Kompensimi i detyrimeve debitore me tepricén kreditore t&¢ TVSH-sé dhe gjendjen kreditore
té tatimeve té tjera

l. Tatimpaguesit, q¢ kané tepricé kreditore t& TVSH-s& ose t& njé tatimi tjetér, pérfitojné nga
fshirja/shuarja e detyrimeve tatimore sipas neneve 5, 6, 7 dhe 11 & kétij ligji, pas kompensimit
(zvogélimir) t€ tepricés deri né€ masén e tatimit t& papaguar. ‘

2. N& rastet kur teprica nuk mbulon vlerén e ploté té tatimit té papaguar, atéheré duhet t& kryhet
pagesa pér pjesén e mbetur pas kompensimit, sipas nenit 6 t& kétij ligji, dhe mé pas béhet
fshirja/shuarja e kamatévonesave dhe dénimeve administrative.

3. Pércaktimet e kétij neni pér kompensimin zbatohen automatikisht, pa kontroll, pérveg rasteve
t€ parashikuara n€ pikén 2 t& nenit L1 t€ kétij ligji, pér té€ cilat ky nen zbatohet kur tatimpaguesi heq
doré nga ankimi administrativ ose nga ¢ drejta e padisé/ankimit/rekursit né ¢do fazé dhe shkallé té
givkimit prané gjykatés kompetente.

4. NC zbatim t€ kétij ligji, kompensimit do t’i nénshtrohen té€ gjitha detyrimet tatimore té
papaguara, pértshiré tatimin mnibi t€ ardhurat nga punésimi (TAP), me pérjashtim t€ kontributeve té
sigurimeve shogérore dhe shéndetésore.

Neni 9

%

Fshirja e detyrimeve té pagueshme né dogané

Fshihen nga regjistrat detyrimet e pagueshme né dogané, sipas kuptimit t€ pikés 2 t€ nenit 2 té
kétij ligji, té lindura ndaj administratés tatimore/doganore deri né datén 34+#12.2014, t€ evidentuara
né evidencat kontabél (€ borxhit té késaj administrate. Fshihen gjobat dhe kamatévonesat kur subjekti
éshté debitor vetém pér té tilla detyrime té lindura ndaj administratés tatimore/doganore deri né datén
31.12.2014.

Neni 10
Pagesa e detyrimit dhe shuarja ime kusht e detyrimeve té pagueshme né dogané

|. Pér detyrimet e pagueshme né dogané, té evidentuara népérmjet vendimeve t€ késaj
administrate, nga data 1.1.2015 deri né datén 31.12.2019:

1) shuhen né masén 50% té taksés doganore, TVSH-sé, akcizés, taksave kombétare, g€ paguhen
ose mblidhen nga administrata doganore né.rolin e agjentit tatimor, nése pjesa e mbetur 50% e tyre
paguhet e gjitha njéherésh brenda datés 30.6.2026;

b) shuhen né masén 25% té taksés dogariore, TVSH-sé, akcizés, taksave kombétare, g€ paguhen
ose mblidhen nga administrata doganore né rolin e agjentit tatimor, nése pjesa e mbetur 75% e tyre
paguhet brenda datés 31.12.2026.






NE& t€ dyja rastet, sipas shkronjave “a” e “b” t& késaj pike, gjobat dhe kamatévonesat pér periudhat
pérkatése fshihen plotésisht.

2. Pavarésisht nga pércaktimet né pikén 1 t€ kétij neni, né rastin kur éshté paguar principali dhe
subjekti ka detyrime (€ papaguara vetém gjoba dhe kamatévonesa né llogaring e tij, falen gjobat dhe
kamatévonesat.

3. Shuhen gjobat dhe kamatévonesat pér detyrimet ¢ pagueshme né dogané, qé i pérkasin
periudhés nga data 1.1.2020 deri mé& 31.12.2024, me kusht g€ detyrimi pér periudhén pérkatése té
paguhet 1 ploté brenda datés 31.12.2026.

4. Fshihen té€ gjitha detyrimet e mbetura pa paguar deri né vierén 1 500 leké pér subjektet qé nuk
kané detyrime té tjera.

5. Fshihen té gjitha detyrimet e individéve debitoré pér té cilét nuk ka informacion pér numrin e
identifikimit (ID), nuk €shté béré njoftimi pér detyrimin pér mungesé identifikimi dhe nuk ka
vendim pér rikuperim me forcé t€ borxhit, pérfshiré kétu edhe individét gé kané zhdoganuar
automjete me NiPT-in/NUIS-in e pérgjithshém AQO0000A.

Neni 11
Detyrimet tatimore dhe detyrimet e pagueshme né dogané qé jané né proces ankimi

I. Nga fshirja/shuarja e detyrimeve t€ parashikuara, sipas kétij ligji, nuk pérfitojné
tatimpaguesit/subjekiet qé kané detyrime tatimore/detyrime t€ pagueshme né dogané, pér t€ cilét ka
vendim gjyqésor t&¢ formés sé prer€ pér kéto detyrime me palé fituese administratén
doganore/tatimore, né€ kuptim t€ legjislacionit t€ fushés.

2. Tatimpaguesit/subjektet, me pérjashtim t€ atyre t& pércaktuar né€ pikén 1 t€ kétij neni, 1 cili/té
cilat éshté/jané né proces ankimi administrativ ose gjyqésor pér detyrimet tatimore/detyrimet ¢
pagueshme né dogané, i nénshtrohen kétij ligji, nése ai heq doré nga ankimi administrativ ose nga e
drejta e padisé/ankimit/rekursit né ¢do fazé dhe shkallé t& gjykimit prané gjykatés administrative
kompetente.

3. Administrata tatimore ose doganore, pér detyrimet q€ fshihen/shuhen, sipas kétij ligji, né rastin
kur i ka filluar, ndérpret procedurat e mbledhjes me forcé t€ detyrimeve. P&r detyrimet tatimore ose
detyrimet e pagueshme né dogané, gé nuk pérfitojné nga fshirja/shuarja, sipas kétij ligji, procedurat
e mbledhjes s& detyrimeve vijojné t€ kryhen sipas pércaktimeve né legjislacionet pérkatése.

Nent 12
Afati i zbatimit dhe e drejta e ankimit

|. E drejta ¢ tatimpaguesve/subjekteve, qé pérfitojné nga dispozitat e kétij ligji, ushtrohet brenda
afateve té pércaktuara né nenet pérkatése.

2. Tatimpaguesit/subjektet pér t€ cilat shuarja e detyrimit aplikohet me kusht, nuk pérfitojné
shuarje té detyrimit, nése nuk pérmbushin kushtet brenda afateve t& pércaktuara né kété ligj.

3. Pér ¢do tatimpagues/subjekt, qé pérfiton ose jo nga fshirja/shuarja e detyrimeve, organi
pérkatés nxjerr njé akt administrativ pér kété qéllim brenda afatit t& zbatimit t& kétij ligji, duke
njoftuar edhe tatimpaguesin.

4. Tatimpaguesit/subjektet, t& cilét/té cilat sipas njé vendimi té administratave pérkatése nuk
pérfitojné nga fshirja/shuarja sipas kétij ligji, kané t& drejté té ankohen né gjykatén administrative,
sipas fegjislacionit t& fushés né fuq.






Neni 13

Organet zbatuese dhe afati pér fshirjen/shuarjen e detyrimeve tatimore e t& detyrimeve

té pagueshme né dogané

1. Brenda datés 31.12.2026 organet pérkatése fshijné/shuajné nga regjistrat e tyre kontabél dhe

nga llogaria e tatimpaguesit debitor detyrimet q& fshihen/shuhen sipas kétij hgji.

2. Ky ligj i shtrin elektet nga data | janar 2026 deri né& datén 31.12.2026.

3. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, njésité
¢ geverisjes vendore dhe Institutj | Sigurimeve Shogérore pér zbatimin e keétij ligji.
Neni 14
Nxjerrja e akteve nénligjore

Brenda 15 ditéve nga hyja né fuqi e ké&tj ligji ministri pérgjegjés pér financat nxjerr udhézim pér
zbatimin e tij,

Neni [5
Hyrja né fugqi

Ky ligj hyn né fuqi 15 dité pas botimit n€ Fletoren Zyrtare.

KRYETARI

. Niko PELESHI

Miratuar né datén 12.12.2025

¥
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REPUBLIKA £ BUMOQIPERISE
BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I SHERBIMIT URBAN
Nr."Z@éé Prot. Libohové, mé /£.02.2026
PROJEKT-VENDIM

NR. o/ ,DATE /8 .57,2026

PER MIRATIMIN E KERKESES SE Z. MUJO RUCI PER VLERESIM FINANCIAR
DHE DEMSHPERBLIM TE DEMEVE QFE I JANE SHKAKTUAR NE PRONEN E T1J

669

Mbéshtetur né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” neni 54 gérma 2”, VKM-né nr.
89, dat€ 3.2.2016, “Pér miratimin e hartés sé vlerés sé tokés né Republikén e Shqlpense

VENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén e Z. Mujo Rugi pér vlerésim financiar dhe démshpérblim té
démeve q€ i jané shkaktuar pronés sé tij e cila ndodhet afér territorit ku éshté
ndértuar vendgrumbullimi i plehrave (landfilli) né Bashkiné Libohové.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Zhvillimit Ekonomik dhe
Menaxhimit Financiar.

3. Ky vendim hyn né fuqi né pérputhje me piken 6 té nenit 55 & ligjit nr.139/2015
“Pér vetégeverisjen vendore™.

NENKRYETARI KRYET@/ :

.-'. ].‘
%/ LC/d We |

Adresa: Rruga “Avni Rustemi”, Lagjia “Linua™, Libohové, Tel :0035588122091, bashkialibohovéouiiook.com
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REPUBLIKA E SHQ[P]’%R[ S
BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I SHERBIMIT URBAN

Ne3 7| Prot Libohové me/& . ©J,2026

RELACION

MBI DEMTIMIN E SIPERFAQES Sk TOKES, KERKESEN PER VLERESIM
FINANCIAR DHE SHPRONESIM TE Z. MUJO RUCI

KESHILLIT BASHKIAK LIBOHOVE

Ky raport paraqitet né lidhje me kérkesén eZ. Mujo Selami Rugi pér démshpérblim, pasi prona
¢ tij ndodhet afér territorit ku &shté ndértuar vendgrumbullimi i plehrave (landfilli) né Bashkiné
Libohové.

Nga verifikimet e kryera nga grupi i inxhinieréve dhe pérfagésuesve té Bashkisé Libohové, ka
rezultuar se prona né fjalé éshté démtuar gjaté punimeve pér ndértimin e landfillit.

Si pasoj€ e punimeve dhe inerteve t& hedhura, si dhe nga ujérat e landfillit (ujérat e
depozitimeve) gé grumbullohen nga depozitimi i mbeturinave, sipérfagja e tokés ka dalé jashtg
funksionit.

Gjithashtu, brenda késaj sipérfageje éshté ndértuar edhe nj€ objekt 30 m2 pér kullimin e ujérave
t€ landfillit. Pér kéto arsye, sipérfagja e tokés nuk mund t& mbillet apo rigjenerohet, duke e béré
até térésisht t€ papérdorshme pér géllime bujqésore.

Démtimet mjedisore dhe bujgésore nga vendgrumbullimi i mbetjeve:

Vendgrumbullimi i mbetjeve (landfilli) shkakton déme t& konsiderueshme dhe afatgjata né tokat
dhe kulturat bujqésore té tokave pérreth. Kéto déme pérfshijné:

1. Ndotja e tokés: Ujérat e depozitimeve, té pasura me kimikate toksike dhe metale t&
rénda, depértojné né toké duke e ndotur até dhe duke e béré t& papérshtatshme pér
kultivim. Kjo ndotje mund té géndrojé né toké pér dekada, duke penguar rigjenerimin
natyral.






2. Ndotja e ujérave néntokésore dhe sipérfagésore: Ujérat e depozitimeve, rrjedhin dhe
ndotin ujrat néntokésore dhe sipérfaqésore, t€ cilat jané thelbésore pér vaditjen e
kulturave bujgésore.

3. Clirimi i gazeve toksike: Landfilli prodhon gaze si metani dhe dioksidi i karbonit, té
cilét mund té pérmbajné edhe substance toksike q€ ndikojné negativisht né cilésiné e ajrit
dhe shéndetin e biméve perreth.

4. Démtimi i cilésisé s ajrit: Pluhurat, erérat e pakéndshme dhe grimcat e ajrit nga mbetjet
ndikojné drejtpérdrejt né kulturat bujgésore, duke ulur rendimentin dhe duke démtuar
cilésiné e produkteve.

5. Démtimi i biodiversitetit: Kjo ndotje shkatérron mikroorganizmat e dobishém né toké,
ndikon né faunén dhe florén lokale, dhe zvogélon biodiversitetin e nevojshém pér njé
ekosistem bujgésor té shéndetshém.

T€ dhénat e pronés sipas certificates sé pronésisé jané si mé poshté:

* Pronar: Z. Mujo Selami Rugi
e Nr. Pasurie: 527/2

» Sipérfage: 4500 m?

* Lloji i pasurisé: Arré

Né reference t& Vendimit Nr. 89, daté 3.2.2016, "PER MIRATIMIN E HARTES SE VLERES
SE TOKES NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE", Faqe| 892, vlera pér tokat bujqgésore pér
Bashkiné Libohové éshté pércaktuar né 152 leké/m>.

Bazuar né kété vlerg, shuma totale pér shpronésimin e sipérfages prej 4500 m? llogaritet si
méposhté:

4500 m” * 152 leké/m? = 684,000 leké.

Lidhur me sa u parashtrua mé sipér, kérkojmé nga Késhilli Bashkiak shgyrtimin dhe miratimin e
kérkesés pér shpronésimin e késaj prone, duke marré né considerate démtimet e pakthyeshme
dhe pasojat mjedisore té& shkaktuara nga vendgrumbullimi i mbetjeve.

Bashkangjitur kétij relacioni éshté dokumentacioni shoqérues.

Sektori i Shérbimit Urban

Ark. Nelson Sejdo






. > = W
£ va B ut
f ; 51
" . | L
v N :
i t _) s -
E. '}
. | 1
G

SILVMIFILYID "LAHOSIANOYCHS V1D 3 19NY 'S OPNW IL ISINOYd IN LVHISTdYH
JHOSANOYAHS

S IAPON N 00G:| ojojouQ/alsopuaaueld







Fletorja Zyrtate a;g Viti 2016 — Numri 14
xS
VENDIM 2. Vendimi nr. 514, daté 30.7.2014, i Késhillit t&
Nr. 89, daté 3.2.2016 Ministrave "Pér miratimin e vlerés sé pronés pér

PER MIRATIMIN E HARTES SI5
VLERES SE TOKES NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE

Né mbeéshtetje t€ nenit 100 té Kushtetutés, t&
ligiit nr. 9235, daté 29.7.2004 "Pér kthimin dhe
kompensimin e pronés", té ndryshuar, dhe né vijim
t€ pikés 3, t€ vendimit nr. 658, daté 26.9.2012, t&
Késhillit t¢ Ministrave, "Pér miratimin e
metodologjis€ pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme né Republikén e Shqipérisé”, me
propozimin e ministrit t€ Drejtésisé, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e vlerés sé¢ tokés né Republikén e
Shqipérisé, sipas hartave qé i bashkélidhen kétij
vendimi dhe jané pjesé pérbérése té tij.

secilin qartk t€ Republikés sé Shqipérise", i
ndryshuar, shfugizohet.

3. Ngarkohen Ministria e Drejtésisé, Ministria e
Zhvillimit Urban, Ministria e Transportit  dhe
Infrastrukturés, Zyra e Regjistrimit té Pasurive té
Paluajtshme, Agjencia e Kthimit dhe Kompensimit
t€ Pronave dhe Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit
dhe Integrimit t€é Zonave/Ndértimeve Informale
pér zbatimin e kédj vendimi.

Ky vendim hyn né fuqgi pas botimit né Fletoren
Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Edi Rama
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RELACION SHPIJEGUES | MATJEVE

Nga matjet ne terren konkudojme :

Referuar materialit te vene ne disozicion nga ana e juaj e konkretisht certifikate pronesie me pronar z
Mujo Selam Rugi me ID FOO804086P date 11/12/2024 ZK 2444 me Nr pas 527/2 e llojit are me siperfage
totale S=4500m2 ne SHK 1:2500 dhe planvendosjes te treguar ne vend nga ana e perfagesuesit te
Bashkise Libohove z. Filip Zera ju sgarojme si me poshte :

U maten ne teren me mjet GPS ne systemin kordinativ egzistues e hodhen ne harte
Vendepozitimi | mbetjeve Bashkia Libohove dhe prona e Z. Mujo Selam Rugi per te pare nese ka
mbivendosje apo jo. Interpretimi | matjeve te bera ne terren :

Refefuar rruges egzistuese nga ana veriore dhe kanalit ujites nga ana jugperendimore rezultoi

se keto 2 prona jane ne ne afersi te njera tjetres

Brenda prones se z. Mujo Selam Rugi ndodhet nje ndertim ndihmes ge | sherben
venddepozitimit te mbetjeve urbane. Ndertimi eshte me dimensione (5.41x5.48) m e siperfagje
$=29.5m?

Pavaresisht se pronat ndodhen ne afersi me njera tjetren ato jane te ndara e nuk cenojne njera
tjetren. Venddepozitimi | mbeturinave urbane eshte | rrethuar me riete teli e kollona metalike te
vendosura ne bazament betoni. Prona e z. Mujo Selam Ruci eshte e parrethuar,

Pra pronat jane te ndara e nuk mbivendosen me njera tjetren . Godina ndihmese me siperfage
29.5 m2 eshte Brenda prones me Nr pasurie 527/2.

Matjet jane bere me date 13/06/2025







AGJENCIA SN IR | ERYKE B RADASTRES
FRAGMENT | HARTES KADAgTRAI £
ZONAKADASTRALE: 2444 KOpy ynik: 2444019114

NUMRIPASURISE: 52772 . . WNDpksi HARTES:  K-34-137-(232-A)
KORNIZA BEFERUESE GJEODEZIKE, SHOIPTARE

_
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJ ENC'IA SHTETERORE E KADASTRES

ASHE

Zrsir B Emn (Emer,

 Pjesa(-/-)

LMUjo Selami Rugi

Numri i Pasurisé

Kodi Unik

Zoni Kudastral--

Lia;: i Pasurses

Sib t‘i:fé_qui e pasurisé (m2),

;Ndértesé: 0

Viera Aktuale & Pasuris

Adresa e Pasurisé

£ | DREJTORI Endri
ol Endri Banushi Zy|ala_|

e Date: 20241211
- 070534 +02'00°

 Qate: 0201211
6274548 +0200

"\i'l -
Vulosur elekironikishl nga Dreftoria
Vendore Giirokastir

Datle:2024/12/11 13;43:03 +02'00°
FOOBOMDBEP2024 121113425501L1014 P Tt by eer e

Shénim - Ky dokument dshté gieneruar dive vlomir wrmé‘
12 njé procesure awlomatike nga e sivtew elekironib ia Shividrore & Kod;

Miravane me VEM 782, Datd 07,10.2020







REPUBLIKA E SHQIPERISE o
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 2444019111
(Nga 2444002073, Ne )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona K adastrale Nr. 2444 , Lloji i Pasurisé: ARE:, Nt. i Pasurisé: 527/2, Sipérfagja Totalé 4500m2,
e - (Nga t Cilat Truall 0 m2; Ndértesg Om2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-137- (232-A) Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia LIBOHOVE Rruga _-, Ndértesa Nr __,SH/K __, Apartamenti Nr.

Vlera e Pasurisé: ‘ ,
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 511, Dt. 11/1 2/2024), Rivlerésim _ (Akti Nr. _,Dt )

B - TE DHENAT E TITULLIT T PRONESISE
Pronari: Mujo Selami Rugi , Nr. Identifikimi/NIPT F00804086P | Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: F B ' '
Adresa e Pronarit: Bashkia LIBOHOVE > Rruga HOXHALLARE 02000012; Ndértesa Nr. 82, SH/K
1, Apartamenti Nr. . .

Akti i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: Regiistrirh i_bashkimit, ose ndarjes t& pasurisé sé
paluajtshme, Nr. 511 , Datg: 11/12/2024
Regjistruar: Nt. 511, Daté: 11/12/2024

*Pjeséman-ésiné' Bashképronési 12 Detyfue.s%me pér Pasuriné Nr. » me Kod Unik __

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

AKkti Paraprak i Fitimit & Prones1se Emertnm — ,Nr.__,Datg:
Pérshkrimi i Objektit t Aktit:
Regjistruar: Nr. __ _Date







REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERQRE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 2444 ' KOD1 UNIK: 2444019111
NUMRI PASURISE: 527/2 INDEKSI HARTES: K-34-137-(232-A)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

A\

SH1: 2500
Digitally signed by: Digitally signed by: . Digitally signed by:
DREJTORI Bes n k - Besnik Dine E nd n Endri 2ylalaj End 1] Endri Banushi

Endri Banushi

:2024.2.11 te: 2024.12.13 “Pate: 20241211
Dirf@ata e l%% %Qog@suﬁwzm Ban USh‘l H7:6425 +0200

Vulosur elekironikisht nga Orejtoria . SHPJEGUES

Vendore Gjirokastér
Dete:2024/12/11 14:14:56 +02'00"

FDOBO40BEP202412111414456614014 D PARCELA
g% NDERTESA

Shénim : Ky dokument Eshté giencruar dhe viddostir me ané

@ njé procedure automatike nga njé sistzm elektronik (Agiencia Shtetérore ¢ Kudastrés)






KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

REPUBLIKA ; ) SHQIPERIS
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

C-TE DREJT AT REALE
. T o Ulnéii ; - T nn_e;-:_a{f Akt.irtA , s Perfitues ol x “

Regiistrimi | Regiistrimi Drejtes Emértim | Nr. )| .. Daee VIRhmErE | iy Atesi Mblemér Ar. g
D- KUFIZIMET E PRONESISE

I— Te Dhenat e Aktit * Pérfitnes/Keérkues T
~ An . Dt. Llojii: Afari i = 3 -
Regjistrimi | - Regjistrimi ?‘"ﬁ’""‘" Eritrtm | N, Date Kol | e At&_si.’t?bi‘e'ni'éi Kr. “f,\?:‘,','!ﬁ.”'““
E - INFORMACIONE T£ TIERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: . Emértimi1 AKtit: - Nr. __, Datg; ..

Regjistruar: Nr. __, Datg;

Pérshkrimi:
D RE JTORI ‘" Digitally signed by: '- “Dightally signed by: * . Digtally signed by:

Endri Banushi

& nje procedhure

Endri  edizes | Besnik
Zylaiaj,_

" Date: 2024,12.11

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Giirokastér

Date:2024/12/11 13:42:35 +02'0¢"
FOCBO40BEP2024121113422862ASHK

Shénim : Ky doknment éshié ieneruar dhe vulusur me ani

ike nga njé sistem elektronik (dgjency a Shietérore = Kadastrés;
ga n ]

faags0200  DiNE

oy e |oSERA ﬁqmmou

Bate: 2024, 1211 “Pate: 2024 2.n

624555 +02°00 Banushl H79%H +0200

2/2
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REPUBLIKA & SHGIPERISE
BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I SHERBIMIT URBAN
NrZj 2#‘ | Prot. Libohové, mé /£.02.2026
PROJEKT-VENDIM

NR._©/ ,DATE j£. p}2026

PER MIRATIMIN E KERKESES SE Z. MUJO RUCI PiiR VLERESIM FINANCIAR
DHE DEMSHPERBLIM TE DEMEVE QF I JANE SHKAKTUAR Nii PRONEN E TLJ

Mbéshtetur né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 54 gérma “g”, VKM-né nr.
89, dat€ 3.2.2016, “Pér miratimin e hartés sé vlerés sé tokés né Republikén e Shqipérisé”

VENDOSI:

1. T€ miratoj€ kérkesén e Z. Mujo Rugi pér vlerésim financiar dhe démshpérblim té
démeve g€ i1 jané shkaktuar pronés sé tij e cila ndodhet afér territorit ku &shté
ndértuar vendgrumbullimi i plehrave (landfilli) né Bashkiné Libohové.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Zhvillimit Ekonomik-dhe
Menaxhimit Financiar.

3. Ky vendim hyn né fuqi né pérputhje me piken 6 t& nenit 55 t& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”.

TR QLN

O
/" ‘.‘\

/

3';

\ JURISTI
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Adresa: Rruga “Avni Rustemi”, Lagjia “Linua”, Libohové, Tel :0035588122091, bashkialibohové@outiook.com







REPUBLIKA & SHOIPERISE
BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I SHERBIMIT URBAN

Nrﬂ% / Prot. Libohové, mé/ £.02.2026
{

PROJEKT-VENDIM

NR._p/ _,DATE;8.57,2026

PER MIRATIMIN E KERKESES SE Z. MUJO RUCI PR VLERESIM FINANCIAR
DHE DEMSHPERBLIM Tk DEMEVE QE I JANE SHKAKTUAR NE PRONEN E TLJ

Mbeéshtetur né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 54 gérma “g”, VKM-né nr.
89, daté 3.2.2016, “Pér miratimin e hartés sé vlerés sé tokés né Republikén e Shqipérise”

VENDOSI:

. Té€ miratoj€ kérkesén e Z. Mujo Rugi pér vlerésim financiar dhe démshpérblim té
démeve g€ 1 jan€ shkaktuar pronés sé tij e cila ndodhet afér territorit ku éshté
ndértuar vendgrumbullimi i plehrave (landfilli) né Bashkiné Libohové.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Zhvillimit Ekonomik dhe
Menaxhimit Financiar.

3. Ky vendim hyn né fugi né pérputhje me piken 6 t& nenit 55 t& ligjit nr.139/2015
“Pér vetégeverisjen vendore”.

NENKRYETARI JURISTI

Krist iko

Adresa: Rruga “Avni Rustemi™, Lagjia “Linua”, Libohové, Tel :0035588122091, bashkialibohovéoutlook.com






